
WWW.MIEJSCOWA.PL | CZWARTEK 9 czerwca 2022 | ISSN: 2084-5286 | Nakład 10000 egz.

nr 23/1019, 

Kolej na konkrety 
s. 5

s. 4

Za sprawą projektu pod nazwą 
„Kolej Północnego Mazowsza” 
Serock został lokomotywą, 
która z finansową pomocą 
wojewódzkiego samorządu 
ma pociągnąć region 
w stronę komunikacyjnego 
rozwoju. Teraz kilkanaście 
podłączonych do niej gmin 
liczy na to, że rząd dotrzyma 
słowa i podstawi 
wagon z kasą

KAŻDEGO, KTO NAM 
WYKOLEI TEN PROJEKT, 

POCIĄG-NIEMY DO 
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Kosztowna opiekunka
Miała przez kilka dni opiekować się zwierzętami swoich znajomych, a zamiast tego „zaopiekowała” się 
ich telefonami, butami i kosmetykami. 27-letnia kobieta będzie teraz odpowiadała za kradzież, która może 
ją kosztować nawet pięć lat więzienia.

Jak ustalili policjanci, 27-latka 
została poproszona o zaopieko-

wanie się przez kilka dni zwie-
rzętami swoich znajomych, któ-

rzy w tym czasie wyjechali za 
granicę. Gdy wrócili, zwierza-
kom co prawda nic nie brako-
wało, ale zauważyli, że z domu 
zniknęło im kilka rzeczy. Były to 
między innymi buty, perfumy 
oraz dwa telefony komórko-
we. O całej sprawie zawiado-
mili więc policję. Pokrzywdzo-
na oszacowała swoje straty na 
kwotę 2600 złotych. W tej sy-
tuacji sprawą zajęli się legio-
nowscy śledczy, którzy szyb-
ko zatrzymali podejrzewaną                                                                    
o kradzież nieuczciwą opiekunkę. 
	
W jej mieszkaniu ujawniono 
skradziony flakon perfum oraz 

dwie pary butów. Policjanci 
ustalili również, że z kradzieżą 
telefonów związany jest znajo-
my 27-latki, którego zaprosi-
ła do domu podczas nieobec-
ności właścicieli. Zgromadzony 
przez śledczych materiał do-
wodowy pozwolił na przed-
stawienie złodziejskiej parze 
zarzutów kradzieży. Kobieta 
odpowie za kradzież perfum                                                                                  
i butów, natomiast za kradzież 
telefonów 27-latka i jej 29-let-
ni znajomy odpowiedzą wspól-
nie i w porozumieniu. Grozi im 
do pięciu lat więzienia. 

zig

Bądź czujny, reaguj!
Legionowscy policjanci po raz kolejny apelują 
do mieszkańców Legionowa o wzmożoną czuj-
ność. Jak mówią, „Wszyscy możemy mieć wpływ 
na wzrost poczucia bezpieczeństwa, wystarczy 
nasza właściwa reakcja, na przykład na osoby                                   
i samochody, które bez celu przebywają w rejo-
nie naszych domów, bądź też ludzi chodzących 
po klatkach schodowych i w rejonie bloków”.                                                                                
W razie jakichkolwiek podejrzeń mundurowi pro-
szą o zgłaszanie tego typu przypadków.
– Pamiętajmy, że szybkie 
zgłoszenie to szybka reak-
cja, dlatego kiedy widzimy                                   
w pobliżu miejsca naszego 
zamieszkania obcy samochód 
jeżdżący bez celu bądź stojący 
zaparkowany, poinformujmy 
o tym policjantów. Tak samo 

sytuacja się przedstawia w re-
jonie bloków. Obce osoby cho-
dzące bez celu po klatkach 
schodowych również powin-
ny wzbudzić naszą czujność                                                                               
– przestrzegają policjanci. 
Tego typu zgłoszeń można do-
konywać bezpośrednio i cał-

kowicie anonimowo do dyżur-
nego legionowskiej komendy 
pod numer telefonu 47 724 82 
13. Podczas przekazywania 
zgłoszenia starajmy się zapa-
miętać jak najwięcej szczegó-
łów o podejrzanych osobach 

lub samochodach, na przy-
kład markę i kolor pojazdu, 
numery rejestracyjne, a tak-
że ubiór osób, które wzbudza-
ją nasze obawy.

oprac. zig

Do zdarzenia doszło na od-
cinku drogi wojewódzkiej 
nr 631, pomiędzy rondem                                
w Zegrzu a Dziką Plażą.                                                  
Z policyjnych ustaleń wynika, 
że kierujący volkswagenem 
33-latek, próbując uniknąć 
kolizji z jadącym przed nim 
pojazdem, zjechał nagle na 

przeciwległy pas ruchu i zde-
rzył się z nadjeżdżającym                               
z naprzeciwka busem mar-
ki Ford. Pojazdami podró-
żowało w sumie sześć osób.                                     
W wyniku zderzenia najbar-
dziej ucierpieli kierowca oraz 
pasażer volkswagena. Zosta-
li oni przewiezieni do szpitala. 

Działania służb ratunko-
wych na miejscu wypadku 
trwały około trzech godzin. 
Brały w nich udział zastępy 
straży pożarnej z JRG Le-
gionowo, Wojskowej Straży 

Pożarnej z Zegrza, OSP Nie-
poręt i OSP Wieliszew oraz 
policja i zespoły ratownic-
twa medycznego. 

zig

Tydzień
na sygnale

Roverem w drzewo 
W piątek (3 czerwca) około godziny 22.30 na 
ul. Szkolnej w Wólce Radzymińskiej doszło 
do groźnego wypadku. Samochód osobowy 
zjechał tam z drogi i uderzył w przydrożne 
drzewo, które następnie przewróciło się na 
pojazd. Jego kierowca trafił do szpitala.

Kierujący range roverem 
chwilę po wypadku o wła-
snych siłach zdołał opuścić 
auto. Przybyłym na miejsce 
ratownikom medycznym 
uskarżał się jednak na ból 
pleców oraz głowy. Po prze-
badaniu poszkodowanego 
medycy uznali, że mężczy-
zna powinien trafić do szpita-
la na dokładniejsze badania. 
	
Na miejscu wypadku, poza 
zespołem ratownictwa me-

dycznego, były jeszcze obec-
ne policja, a także zastępy 
straży pożarnej z JRG Legio-
nowo, OSP Nieporęt i OSP 
Wólka Radzymińska. Dzia-
łania strażaków polegały na 
usunięciu złamanego drzewa 
oraz usunięciu z drogi resz-
tek karoserii i płynów eksplo-
atacyjnych. Akcja trwała po-
nad godzinę. 

zig

O włos od tragedii
To mogło się skończyć naprawdę tragicznie.                        
W zeszły wtorek (31 maja) około godziny 18.00 na 
ul. Zegrzyńskiej w Nieporęcie czołowo zderzyły się 
bus z samochodem osobowym. Ranne w wypadku 
zostały dwie osoby. Na szczęście nikt nie zginął.

Zgubiła go zguba
Policjanci z Jabłonny zatrzymali 43-letniego 
mężczyznę podejrzewanego o to, że pod koniec 
marca przywłaszczył portfel, który jego właści-
ciel zgubił przed jednym z jabłonowskich mar-
ketów. Za to przestępstwo grozi mu nawet rok 
pozbawienia wolności.
Z relacji poszkodowanego wy-
nikało, że w portfelu miały się 
znajdować dokumenty oraz 
pieniądze w kwocie ponad ty-
siąca złotych. Ponieważ właści-
ciel nie znalazł go na parkingu, 
gdzie go jak twierdził go zgu-
bił, o całej sprawie postanowił 
powiadomić policję. Kryminal-
ni wspólnie z funkcjonariusza-
mi z wydziału dochodzenio-
wo-śledczego zaczęli zbierać 
wszelkie informacje związa-
ne z tym zdarzeniem, w tym 
również zapis monitoringu. To 
pozwoliło im na wytypowanie                    
i ustalenie personaliów spraw-
cy przywłaszczenia portfela.

W ubiegłym tygodniu poli-
cjanci namierzyli i zatrzyma-
li podejrzanego. Zaskoczo-
ny 43-latek usłyszał zarzut 
przywłaszczenia rzeczy zna-
lezionej. Zgodnie z Kodek-
sem karnym za popełnio-
ne przestępstwo sprawca 
podlega grzywnie oraz ka-
rze ograniczenia albo po-
zbawienia wolności do roku. 
Postępowanie w tej sprawie 
jest prowadzone pod nadzo-
rem Prokuratury Rejonowej 
w Legionowie. 

zig
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A czy Ty podłączyłeś się do wodociągu?
Długość sieci wodociągowej w Legionowie wraz 
z przyłączami wynosi ponad 230 km. Obecnie 
z wodociągu miejskiego korzysta ponad 97% 
mieszkańców. Mimo tak dużej liczby użytkow-
ników PWK „Legionowo” dalej rozbudowuje lo-
kalną infrastrukturę wodociągową, dzięki czemu 
mapa miejskiej sieci wodociągowej robi się co-
raz gęściejsza. Praktycznie każdy, kto chce sko-
rzystać z tej infrastruktury, ma taką możliwość. 

Legionowskie PWK już od dawna zachęca 
do podłączenia się do wodociągu miejskiego                                            
i w konsekwencji do spożywania zdrowej i bez-
piecznej wody, nawet bezpośrednio z kranu. Le-
gionowska woda jest w pełni bezpieczna i po-
zbawiona szkodliwych związków. Woda ta jest 
często lepszej jakości niż woda butelkowana,                                                                   
a na pewno zdrowsza niż woda z własnych ujęć. 
Wody z własnych ujęć są zanieczyszczone przez 
długoletnią ich degradację przez nieszczel-
ne szamba oraz stosowanie bardzo szkodli-
wych pestycydów. – Należy podkreślić, że na-
sze przedsiębiorstwo dostarcza wodę zdrową, 
przebadaną i stale monitorowaną. Dlatego za-

chęcamy wszystkich mieszkańców do podłącze-
nia się do wodociągu miejskiego –  mówi Grze-
gorz Gruczek, Prezes Zarządu PWK „Legionowo”.

Jak już niejednokrotnie wspominaliśmy,                       
w ubiegłych latach wdrożony został inno-
wacyjny systemu biomonitoringu wody na 
terenie największej w naszym mieście Sta-
cji Uzdatniania Wody „Jagiellońska”, służą-
cy do wczesnego ostrzegania przed nagłym 
zanieczyszczeniem wody pitnej w sieci wo-
dociągowej. Najważniejszy element ostrze-
gawczy tego systemu to małże, które są 
bardzo czułe na nawet najmniejsze za-
nieczyszczenia w wodzie. Jak informu-
ją wodociągi, woda, która leci z kranu w Le-
gionowie, podlega również surowej kontroli, 
prowadzonej zarówno przez samo Przed-
siębiorstwo, jak również przez certyfi-
kowane laboratorium zewnętrzne oraz 
państwowe służby sanitarne.

W celu podłączenia się do wodociągu PWK 
„Legionowo” Sp. z o.o. zachęca do kontak-
tu: telefonicznego nr infolinii (22) 774 98 
82 wew. 42; listownie na adres PWK „Legio-
nowo” Sp. z o.o., 05-120 Legionowo ul. Ko-
ściuszki 16A, poprzez pocztę elektroniczną 

e-mail: bok@pwklegionowo.com, lub ko-
rzystając z Elektronicznego Biura Obsługi 
Klienta (EBOK).

W bieżącej kadencji Rady Mia-
sta Legionowo, gdzie zwarty 
przyczółek utworzyła miejsco-
wa opozycja, tak ważne głoso-
wania rzadko przechodzą tak 
gładko. Tymczasem tak wła-
śnie stało się pod koniec kwiet-
nia, kiedy radnym przyszło pro-
cedować nad uchwałą w sprawie 
powołania Skarbnika Miasta Le-
gionowo. Dokładnie miesiąc pod 
tym, jak debatowali nad tyleż dla 
wielu zaskakującym, co burzli-
wym rozstaniem z poprzednią, 
długoletnią strażniczką miej-
skiej kasy. O czym zresztą, za-
nim oficjalnie zaanonsował jej 
następczynię, prezydent Roman 
Smogorzewski krótko obecnym 
przypomniał. – Na poprzedniej 
sesji wysoka rada wyraziła zgo-
dę na rozwiązanie umowy z byłą 
panią skarbnik. Pani skarbnik          
w ostatnich dniach sama roz-
wiązała umowę z urzędem mia-
sta, bez zachowania okresu wy-
powiedzenia, w związku z tym 

jest absolutny, niekwestiono-
wany wakat na tym stanowisku.  

Wakat, który według prezydenta 
i zarządu miasta w obecnych re-
aliach politycznych oraz ekono-
micznych Legionowu z pewno-
ścią by nie służył. – Czasy mamy 
bardzo trudne, dynamiczne:                
i w kwestii tej wojny ekonomicz-

nej, która toczy się wokół nas,                                                                                 
i w kwestii kolejnych zmian                 
w Polskim Ładzie, który mocno 
dotyka pieniędzy samorządo-
wych. Proponuję więc państwu 
kandydaturę pani Marzeny Dra-
bek, która prawie od trzydziestu 
lat pracuje w urzędzie miasta. 
Pracowała i w wydziale geodezji, 
i w wydziale komunikacji, a od 

1999 roku w wydziałach finan-
sowo-księgowych – przypomniał 
gospodarz legionowskiego ratu-
sza. Dla żadnego z radnych kan-
dydatura byłej już kierownicz-
ki referatu dochodów nie była, 
rzecz jasna, zaskoczeniem. Ale 
na wszelki wypadek do krótkiego 
streszczenia przebiegu jej karie-
ry zawodowej prezydent dorzucił 

jeszcze zdobyte wykształcenie. 
Jego zdaniem jak najbardziej                                                                                 
w przypadku omawianego sta-
nowiska właściwe. – Na Akade-
mii Finansów w Warszawie z tytu-
łem magistra ukończyła Wydział 
Finansów i Bankowości, kieru-
nek: Finanse i Bankowość w za-
kresie rachunkowości. I posiada 
też studia podyplomowe na Aka-
demii Leona Koźmińskiego w za-
kresie prawa podatkowego.  

Zgodnie z samorządową proce-
durą, jako pierwsi kandydaturę 
Marzeny Drabek wzięli wcześniej 
pod lupę członkowie miejskiej 
Komisji Budżetu i Finansów.                           
O kolegialnej decyzji tego or-
ganu poinformowała obecnych 
jego przewodnicząca. – Na ostat-
nim posiedzeniu Komisji Budże-
tu i Finansów przedmiotowy 
projekt uchwały uzyskał opinię 
jednoznacznie pozytywną – za-
komunikowała Agata Zaklika.                                                        
W tej sytuacji przewodniczące-
mu rady miasta pozostało już 
tylko zarządzenie głosowania. 
Aż tak „jednoznacznie pozytyw-
ne” ono jednak nie było, ponie-
waż przy osiemnastu manda-
tach uniesionych „za”, czwórka 
radnych wstrzymała się od gło-
su. Dlaczego? Trudno powie-
dzieć. Powody tego symbolicz-
nego zawahania postanowili oni 
bowiem, przynajmniej w trakcie 
sesji, zachować dla siebie. 

Tak czy inaczej, w tym sa-
mym momencie Marzena Dra-
bek została już pełnoprawnym 
Skarbnikiem Miasta Legiono-
wo. Nie tracąc więc czasu, po 
przyjęciu gratulacji i zwycza-
jowego bukietu kwiatów od 
razu zabrała się do omówienia 
bieżących korekt w miejskim 
budżecie. Pamiętając oczy-
wiście o wyrazach wdzięcz-
ności dla ludzi, którym swój 
awans zawdzięcza. – Dzięku-
ję bardzo panu prezydento-
wi za wskazanie mojej osoby 
jako kandydata na stanowisko 
Skarbnika Miasta Legionowo. 
Dziękuję państwu za przy-
jęcie propozycji prezydenta                                                          
i powołanie mnie na stanowi-
sko skarbnika. Postaram się 
w jak najlepszy sposób wyko-
nywać powierzone mi zadania. 
Oczywiście liczę na współpracę 
z państwem, z panem prezy-
dentem i z pozostałymi człon-
kami kierownictwa, oraz na 
dobrą współpracę ze wszyst-
kimi pracownikami urzędu                                                 
– powiedziała Marzena Drabek. 

Oby owa współpraca okazała 
się co najmniej tak zgodna, jak 
radni przy głosowaniu w spra-
wie nowej skarbniczki. I mia-
stu, i jego mieszkańcom bez 
wątpienia się to opłaci. 

Wonder

Szybka decyzja
O kulisach odwołania poprzedniej oraz powołaniu nowej legionowskiej skarbniczki informowaliśmy 
obszernie już wcześniej. Postanowiliśmy jednak na moment wrócić do końcowej fazy tej istotnej dla 
miasta zmiany, aby pokazać coś, co zapewne większości obserwatorów umknęło – a mianowicie fakt, 
że udało się wprowadzić ją ponad lokalnymi podziałami politycznymi. No, prawie...
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Finałową galę podsumowującą 
stołeczną edycję ogólnopolskie-
go Samorządowego Konkursu 
Nastolatków „Ośmiu Wspania-
łych” zorganizowano w ponie-
działek (30 maja) w Warsza-
wie, na terenie Ursynowskiego 
Centrum Kultury „Alternatywy”. 
Joanna Fabisiak, prezeska fun-
dacji „Świat na Tak”, zaprosiła 

tam laureatów tego promują-
cego wolontariat konkursu wraz 
z ich opiekunami, aby pogratu-
lować nastolatkom zaanga-
żowania oraz podziękować im 
za pracę społeczną. Na scenie 
w tej wdzięcznej roli towarzy-
szył jej też między innymi Piotr 
Zadrożny, zastępca prezyden-
ta Legionowa, który pofatygo-

wał się do stolicy w ślad za na-
grodzonymi uczniami miejskich 
placówek oświatowych. A gra-
tulować w tym roku rzeczywi-
ście miał komu...

Werdykt jurorów XXIX Sto-
łecznej Edycji Samorządowego 
Konkursu Nastolatków „Ośmiu 
Wspaniałych” wyglądał nastę-

pująco: kategoria „Ósemka” 
laureaci indywidualni – Wero-
nika Broniszewska, uczenni-
ca klasy III w II Liceum Ogól-
nokształcącego im. Króla Jana 
III Sobieskiego w Legionowie; 
kategoria „Ósemeczka” lau-

reaci indywidualni – Alicja Ba-
kun, uczennica klasy V Szko-
ły Podstawowej nr 4 w Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym w Le-
gionowie; kategoria „Ósemecz-
ka” laureaci grupowi – Szkolne 
Koło Wolontariatu ze Szkoły 

Podstawowej nr 8 w Legiono-
wie; wyróżnienie w kategorii 
„Ósemeczka” – Tymon Sinu-
lingga, uczeń klasy IV Szko-
ły Podstawowej nr 1 w Legio-
nowie.

oprac. RM 

Zaliczając swe kolejne posie-
dzenie poza stolicą, w czwar-
tek (2 czerwca) członkowie Ko-
misji Rozwoju Gospodarczego, 
Infrastruktury i Przeciwdziałania 
Bezrobociu Sejmiku Wojewódz-
twa Mazowieckiego pochylili się                                     
w Serocku nad dofinansowa-
niem przez samorząd woje-
wództwa projektu budowy linii 
kolejowej Zegrze – Przasnysz, 
mającej powstać w ramach rzą-
dowego programu Kolej+. Pro-
jektu, którego to właśnie gmina 
Serock jest liderem. – To projekt 
rozwijający infrastrukturę kole-
jową od Zegrza do Przasnysza. 
Bardzo ważny projekt, który od 
samego początku – jako samo-
rząd województwa mazowiec-
kiego – bardzo mocno wspie-
raliśmy. Miasto i gmina Serock 
jest jego liderem i 18 gmin part-
nerskich towarzyszy rozwojowi 
kolei na Mazowszu. Wcześniej 
kluczowym i ważnym punktem 
było wsparcie finansowe samo-
rządu województwa na studium 
planistyczne, które rozpoczęło 
proces projektowania i w ogóle 
możliwość złożenia tego projektu                                                                                
w programie Kolej+ – wyjaśnia 
Anna Brzezińska, przewodni-
cząca Komisji Rozwoju Gospo-
darczego, Infrastruktury i Prze-
ciwdziałania Bezrobociu.

Pierwotnie złożono do niego z 
całego kraju 96 wniosków, ale 

już tylko 74 poparto wstępnymi 
studiami planistyczno-progno-
stycznymi. Natomiast ostatecz-
ną weryfikację przeszły zaledwie 
24 projekty, w tym „Kolej Północ-
nego Mazowsza”, które zostały 
zakwalifikowane do realizacji ze 
środków rządowych. Pod zaak-
ceptowanym przez wnioskodaw-
ców warunkiem, że wspólnie po-
kryją 15 proc. kosztów całej 
inwestycji. – Ten projekt gene-
ralnie wpisuje się w politykę i Unii 
Europejskiej, i w naszą politykę 
krajową, czyli rewitalizację i bu-
dowę nowych połączeń kolejo-
wych. Chodzi o to, aby transport 
przenieść na takie bezemisyj-
ne jego rodzaje, jak na przykład 
kolej. To jeden z projektów, jaki                        
w tym rządowym konkursie Ko-
lej+ uzyskał wstępną akcepta-
cję, stąd nasza dzisiejsza dys-
kusja o tym, żeby zapewnić mu 
udział własny. I samorząd woje-

wództwa zamierza przeznaczyć 
na to kilkadziesiąt milionów zło-
tych, z nadzieją, że rząd wywiąże 
się ze swoich deklaracji i będzie 
realizował to połączenie kolejowe 
– mówi marszałek województwa 
Adam Struzik. – To daje olbrzy-
mią szansę na rozwój tego regio-
nu. Dla mieszkańców poszcze-
gólnych gmin, również z powiatu 
legionowskiego – Wieliszewa, 
Nieporętu, Serocka, ale też i in-
nych gmin, takich jak Pokrzyw-
nica, Pułtusk czy powiaty miński 
i przasnyski. To olbrzymia szan-
sa na to, aby mieć bezpośred-
ni dostęp do Warszawy. Kolej to 
tani, ekonomiczny i niskoemisyj-
ny środek transportu publiczne-
go, który rozwijamy i na którym 
bardzo nam wszystkim zależy – 
dodaje Anna Brzezińska. 

Zależy sejmikowym radnym, 
zależy też wszystkim zaintere-

sowanym samorządom. Pod-
czas czwartkowego posiedze-
nia w serockim Centrum Kultury 
i Czytelnictwa wybrzmiało to 
bardzo mocno. Z powstaniem 
linii kolejowej, co pokazała rów-
nież przygotowana przez orga-
nizatorów prezentacja, gminy 
wiążą nadzieje na swój roz-
wój gospodarczy – wynikają-
cy z napływu nowych miesz-
kańców oraz przedsiębiorców. 
– Mamy tego świadomość, 
stąd też podjęliśmy tą inicjaty-
wę. Na szczęście 18 samorzą-
dów patrzy na tą rzeczywistość 
w podobny sposób i prawdopo-
dobnie tylko dlatego jesteśmy                                                                   
w tym miejscu, w którym je-
steśmy. Po decyzji o zakwalifi-
kowaniu nas w ramach progra-
mu Kolej+, za parę dni, mam 
nadzieję, będziemy w stanie 
podpisać już umowy inwesty-
cyjne z Polskimi Liniami Kolejo-
wymi. Warunkiem ich zawarcia 
jest to, aby samorządy – part-
nerzy projektu, przeznaczyły                                                                                         
w wieloletnich prognozach fi-
nansowych odpowiednie środki 
na ten cel – informuje Artur Bor-
kowski, burmistrz miasta i gmi-
ny Serock. Chodzi o blisko 46 
mln zł, z czego prawie 26 zade-
klarował mazowiecki samorząd. 

Mimo że taka pomoc wyda-
je się oczywista, w innych wo-
jewództwach walka z wyklu-

czeniem komunikacyjnym nie 
zawsze bywała priorytetem.                                              
O czym wspomniał nawet rad-
ny mocno związany z obozem 
Zjednoczonej Prawicy. – W wie-
lu regionach kraju samorządy 
na tym niższym szczeblu rów-
nież angażowały się w podob-
ne inicjatywy, ale nie zostały 
wsparte przez samorząd wo-
jewódzki, który jakoś opor-
nie deklarował właśnie orga-
nizację przewozów. I niestety 
szereg podobnych projektów 
poszedł do szuflady. A tutaj je-
steśmy rzeczywiście blisko roz-
poczęcia inwestycji – przyznał 
radny Łukasz Kudlicki, pełniący 
również funkcję szefa gabine-
tu Ministra Obrony Narodowej. 
 
Mazowieccy radni ani myśle-
li ową inwestycję utrudniać, 
więc gdy już doszło do głoso-
wania nad finansowym wspar-
ciem projektu, wszyscy byli za. 
O samorządową „zrzutkę” na 
resztę udziału własnego, mimo 
trudnej sytuacji w kraju, seroc-
ki burmistrz jest raczej spokoj-
ny. – Gminy są teraz w dosyć 
szczególnym momencie takiej 
wielkiej niepewności finansowo-
-ekonomicznej. A to są pewne 
zobowiązania na przyszłość. 
Uważam jednak, że w stosunku 
do skali wyzwania warto tą ofia-
rę ponieść, ale oczywiście każ-
dy musi to rozstrzygnąć w wy-
miarze indywidualnym. Nasze 
spotkania i rozmowy służą mię-
dzy innymi temu, aby wspól-
nie dojść do tego przekonania 
i podjąć decyzję jedyną w mo-
jej ocenie właściwą – mówi se-
rocki burmistrz. Dziękując ma-
zowieckim radnym za poparcie, 
Artur Borkowski zapewnił, że 
staranność i dbałość o realiza-
cję kolejnych etapów kolejo-
wego projektu zostanie zacho-
wana. Przy okazji odniósł się do 

słów jednego z przedmówców. 
– Padł tutaj taki głos, że ta linia 
może wydrenować nasze gmi-
ny, samorządy z ludzi. Ja po-
zwolę sobie wyrazić przeciwne 
przekonanie, że właśnie jej wy-
konanie zagwarantuje nam, że 
wielu tych mieszkańców, którzy 
dzisiaj być może rozważają wy-
prowadzenie się z miejsc bar-
dziej oddalonych od Warszawy, 
pozostanie na miejscu i będzie 
w zrównoważony sposób bu-
dowała pomyślność całej wo-
jewództwa, zwłaszcza tej jego 
północnej części.        

Jak zatem widać i słychać,                                 
w mieście św. Wojciecha po-
wiało inwestycyjnym optymi-
zmem. Partnerzy projektu są 
jednak świadomi skali wyzwa-
nia. I tego, że do 2028 roku, kie-
dy to zgodnie z planem inwesty-
cja miałaby zostać ukończona, 
wiele się jeszcze może zdarzyć. 
Dość wspomnieć, że w samej tyl-
ko gminie Serock rozważane są 
trzy warianty poprowadzenia linii 
kolejowej. I w każdym z nich wy-
stępuje kolizja z istniejącą zabu-
dową. W najbardziej korzystnym 
wariancie z mapy gminy zniknę-
łoby kilka nieruchomości, w naj-
gorszym – choć to raczej czysta 
fikcja – nawet około setki. Nie-
unikniona byłaby też prawdo-
podobnie ingerencja w obszary 
chronione. Stąd łatwo zrozu-
mieć burzliwy przebieg konsul-
tacji społecznych w tej sprawie                    
i to, że za każdym razem uczest-
niczyło w nich po kilkaset osób.                                                                                               
Z tego głównie powodu wicemar-
szałek Wiesław Raboszuk nieco 
tonował radosny nastrój, wiesz-
cząc, że samorządowców czeka 
być może najtrudniejsze zadanie 
w tej kadencji. Cóż, najwyraźniej 
przyszła kolej się wykazać. 

Waldek Siwczyński

Kolej na konkrety
Krążąca po województwie sejmikowa Komisja Rozwoju Gospodarczego, Infrastruktury i Przeciwdzia-
łania Bezrobociu dotarła też w końcu do Serocka. Dotarła nieprzypadkowo, bo to właśnie miasto św. 
Wojciecha zostało lokomotywą, która chce pociągnąć północne Mazowsze w kierunku komunikacyj-
nego rozwoju. Teraz kilkanaście podłączonych do niej samorządów liczy na to, że rząd dotrzyma słowa 
i podstawi też wagon z kasą.

Wspaniali z Legionowa
Wśród laureatów tegorocznej, XXIX Stołecznej Edycji Samorządowego Konkursu 
Nastolatków „Ośmiu Wspaniałych” znaleźli się również uczniowie legionow-
skich szkół. Nie po raz pierwszy i nie przypadkiem, bo od lat wielu z nich poka-
zuje, jak naukę wzorowo można (i warto) łączyć z wolontariatem.
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Ze świadomością, że już nigdy 
nie spotkają Go w firmie, z Jego 
nagle opustoszałym gabine-
tem, wszystkim pracownikom 
KZB pogodzić jest się bardzo 
trudno. – Śmierć Jurka zasko-
czyła i zasmuciła nas wszyst-
kich. Był człowiekiem ogromnej 
dobroci, o wielkim sercu dla lu-
dzi. Nigdy nikomu nie odmówił 
pomocy, nigdy nie zabrakło mu 
czasu dla drugiej osoby. Dobrze 
wspominać będą go również 
jego współpracownicy. Wszak 
pracy, która była jego pasją i za-
kładowi, który był jego drugim 
domem, oddał 18 lat życia. Ju-
rek do ostatnich chwil starał się 
zachować pogodę ducha. Swo-
im pozytywnym usposobieniem 
dodawał otuchy i sprawiał, że 
zły dzień stawał się dla każde-
go lepszy – mówi Irena Boguc-
ka, prezes zarządu spółki KZB 
Legionowo. Ciepłe wspomnie-

nia o bezpośrednim przełożo-
nym zachowają też jego pod-
władni. – Pan Jurek pozostanie 
w naszej pamięci jako czło-
wiek zaangażowany w pracę, 
stanowczy, lecz jednocześnie 
wyrozumiały, konsekwentny                                                                              
i opanowany. Zawsze dzielił się 
z nami swoją wiedzą i doświad-

czeniem. Był osobą o ogrom-
nej wiedzy, a przy tym niezwy-
kle skromną, życzliwą i radosną. 
Wprowadzał spokój oraz dobrą 
atmosferę, która przekładała się 
też na właściwą współpracę z in-
nymi działami – zgodnie doda-
ją pracownicy działu eksploata-
cyjnego KZB. 

Profesjonalizm i oddanie pra-
cy cechowały Jerzego Wilczyń-
skiego podczas całej Jego dro-
gi zawodowej. Także wtedy, gdy                                     
w latach 1983-1988 był dyrekto-
rem Miejskiego Ośrodka Kultury 
w Legionowie. Identyczne podej-
ście miał do działalności społecz-
nej, którą uprawiał na wielu po-
lach, wsłuchując się w aktualne 
potrzeby miasta i jego mieszkań-
ców. Włącznie z tymi najmłod-
szymi, którzy dzięki rozszerzeniu 
działalności spółki o prowadzenie 
przedszkola, również znaleźli się 
w kręgu Jego zawodowych zain-
teresowań. – Pana Jerzego po-
znałam, kiedy rozpoczęłam pracę                                                                                         
w Wesołych Sówkach. Przyjeżdżał 
do nas w sprawach remontów, 
eksploatacji budynku, okreso-
wych przeglądów. Zawsze kom-
petentny, miły, kulturalny i ele-
gancki. Pamiętam, jak w czasie 
przeglądu parkanu powiedział mi, 
że w życiu wszystko jest ważne, 
ale zdrowie najważniejsze. My-
ślę, że nadal jest to prawda po-
nadczasowa, do której wszyscy 
dorastamy w pewnym momen-
cie swego życia – uważa Grażyna 
Rzewuska, dyrektor prowadzone-
go przez spółkę KZB Niepublicz-
nego Przedszkola Wesołe Sówki. 

Niestety, to właśnie zdrowia pod 
koniec życia panu Jerzemu za-
brakło. – Jego śmierć spadła 
na nas jak grom z jasnego nie-
ba i wszyscy jesteśmy nią za-
skoczeni. Znałem Jurka od pra-
wie 30 lat, jako bardzo dobrego 
człowieka, kumpla, ale również 
pracownika, bo pracowaliśmy 
razem w Komunalnym Zakła-
dzie Budżetowym. Najbardziej 
ceniłem w nim koleżeństwo, 
otwartość na ludzi, sympatię                                          
i brak uprzedzeń w stosunku 

do innych – wspomina Roman 
Biskupski, obecnie prezes Sto-
warzyszenia Pomocy Potrzebu-
jącym „Nadzieja”. – Cechowała 
Go również ogromna pracowi-
tość, także w sferze działalno-
ści społecznej, jest to więc też 
wielka strata dla środowiska le-
gionowskich społeczników. On 
nigdy nie pytał, za ile, nie inte-
resowało go, czy zarobi, czy nie. 
Jeśli trzeba było coś zrobić i coś 
zorganizować, zawsze był w gru-
pie inicjatorów. Takim go pozna-
łem, takim go znałem i takim go 
zapamiętam. 

Jerzy Wilczyński spoczął na 
Cmentarzu Parafialnym w Le-
gionowie.

Nie poddał się aż do końca
W poprzedni wtorek (31 maja), po długiej walce z chorobą, w wieku 68 lat 
zmarł Jerzy Wilczyński – inspektor nadzoru budowlanego i kierownik działu 
eksploatacyjnego spółki KZB Legionowo, człowiek wielu talentów, aktywnie 
angażujący się w działalność społeczną na terenie miasta oraz powiatu. 
Wszystkim ludziom, którzy mieli zaszczyt i przyjemność pana Jerzego znać 
i z Nim współpracować, będzie brakowało Jego cennych rad, wewnętrznego 
spokoju, pogody ducha. No i kojącego przekonania, że w razie potrzeby za-
wsze przyjdzie im z pomocą.
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Biorąc pod uwagę tworzenie 
harmonogramu inwestycyjne-
go, początek maja zarząd spół-
dzielni miał wyjątkowo pra-
cowity. – Jesteśmy w trakcie 
podpisywania umów na wymia-
nę instalacji ciepłej, zimnej i cyr-
kulacji wody w budynkach 44, 
45 i 47 na osiedlu Jagiellońska. 
Prawdopodobnie, począwszy od 
piwnic, uda nam się wejść tam 
z pracami na początku lipca. 

Co do prac w poszczególnych 
lokalach, wykonawca będzie 
umawiał się indywidualnie. Po-
nieważ nie preferujemy prowa-
dzenia ich w czasie wakacji, ru-
szymy pewnie we wrześniu, ale 
na pewno dużo wcześniej będą 
w tej sprawie ogłoszenia na każ-
dym budynku – mówi Agniesz-
ka Borkowska, wiceprezes za-
rządu SMLW w Legionowie. 
– Niestety, na osiedlu Sobieskie-

go, z uwagi na braki formalne                                                                      
w ofercie, nie udało nam się wy-
łonić wykonawcy, dlatego też 
jeszcze raz ogłosiliśmy przetarg 
i mam nadzieję, że teraz żad-
nych problemów już nie będzie, 
dzięki czemu wymianę instalacji 
w budynku nr 504 – ostatnim na 
tym osiedlu, uda się zrealizować 
również w tym roku.   

Póki co nie ma natomiast żad-
nych znaków zapytania w kwe-
stii remontowania dachów. Na 
osiedlu Jagiellońska takie ro-
boty będą prowadzone w bu-
dynkach nr 31 i 72, a na osiedlu 
Sobieskiego – 101 i 102, gdzie 
prace już ruszyły. – Podpisali-
śmy też umowę na wymianę 
okien w częściach wspólnych, 
głównie na osiedlu Jagielloń-
ska, bo tylko tam jest taka po-
trzeba – w budynkach nr 48, 
49 oraz 72. Chodzi o okna na 
klatkach schodowych, w po-

mieszczeniach zsypowych                                              
i w piwnicach – dodaje wice-
prezes legionowskiej SMLW.                                                                               
Z punktu widzenia mieszkań-
ców najtrudniej przeoczyć kom-
pleksowe modernizacje wejść 
do budynków, razem z wymia-
ną całej ślusarki bocznej. W tej 
chwili, jak na razie bez prze-
szkód, toczą się one na osie-
dlu Sobieskiego. – Mocno za-
awansowane są już prace przy 
budynkach 101 i 102. Na ten 
rok zaplanowaliśmy jeszcze 
budynek 112. Zgodnie z umo-
wą wykonawca pojawi się tam                                                                                       
w lipcu. Są to prace na ze-
wnątrz, nie musimy wchodzić 
z nimi do mieszkań, więc bez 
przeszkód można je realizo-
wać także w trakcie wakacji, 
co nam bardzo pasuje.  

I dzieciom, i rodzicom pasu-
je natomiast fakt zakończenia 
przeglądów osiedlowych pla-
ców zabaw. No i oczywiście to, 
że przez cały rok można z nich 
korzystać bez żadnych obaw. 
– Tam, gdzie trzeba było wy-
mienić urządzenia, które nie 
zostały już przez inspektora 

dopuszczone do użytku, już to 
zrobiliśmy. Wymieniliśmy też 
piasek w piaskownicach oraz 
ich odeskowanie. Wszystkie 
place zabaw są monitorowa-
ne i kontrolowane przez cały 
czas, zarówno przez nasze 
służby – pod kątem ewentual-
nych zniszczeń, jak i przez pra-
cowników sanepidu – zapewnia 
Agnieszka Borkowska. 

Niezależnie od powyższych 
robót, w zasobach Spółdziel-
ni Mieszkaniowej Lokatorsko-

-Własnościowej na bieżąco 
wykonywane są drobniejsze 
prace remontowo-budowla-
ne. Podobnie jak czynności 
techniczne w rodzaju mon-
tażu wyłączników przeciw-
pożarowych lub wymiany na 
dachach tak zwanych deflek-
torów. I nic w tym dziwnego, 
bo sezon na dbanie o kondy-
cję oraz wygląd spółdzielczych 
budynków trwa tak naprawdę 
przez okrągły rok. 
    

Wonder

Decyzję o zadysponowaniu na 
miejsce także śmigłowca LPR 
podjął dyżurny Komendy Po-
wiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej w Legionowie, któ-
ry po godzinie 15.00 odebrał 
zgłoszenie dotyczące pogor-
szenia się stanu zdrowia pod-
opiecznego „Wigoru”. Zaalar-
mowane przez dyżurnego, 
pojawiły się tam również za-
stępy straży pożarnej z JRG 
Legionowo i OSP Legionowo 
oraz załoga pogotowia ratun-
kowego. Ponieważ ze względu 
na gęstą zabudowę mieszkal-
ną statek powietrzny nie mógł 
wylądować w pobliżu placówki, 
zrobił to na boisku ze sztucz-
ną nawierzchnią przy IŁ Capi-
tal Arenie Legionowo. Wów-
czas medycy przesiedli się 
do pojazdu strażaków, którzy 

błyskawicznie dowieźli ich na 
miejsce zdarzenia. Tam oka-
zało się, że pomocy potrzebo-
wał jeden z przebywających                                                               
w placówce starszych męż-
czyzn. Po opatrzeniu go przez 
lekarzy podopieczny ośrodka 
karetką pogotowia został prze-
transportowany do szpitala. 

red.
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Remontowe przyspieszenie
W obecnej, trudnej sytuacji na rynku budowlanym same pieniądze to nie 
wszystko. Chcąc zrealizować jakąkolwiek inwestycję, trzeba jeszcze znaleźć 
dla niej wykonawcę. Pracownicy legionowskiej SMLW temu zadaniu general-
nie sprostali i formalnie są „po słowie” z niemal wszystkimi realizatorami 
tegorocznych robót. Na spółdzielczych osiedlach widać już tego rezultaty.

Przejazd nie do przejścia
Liczni użytkownicy przejazdu kolejowego przy rondzie w Zegrzu Południowym muszą uzbroić się w nie-
co więcej cierpliwości. Jak zapowiedział inwestor, przeprawa pozostanie zamknięta do 14 czerwca, nie 
zaś – jak wcześniej zapowiadano – do 6 czerwca. Opóźnienie wynika z konieczności przeprowadzenia 
tam dodatkowych, nieplanowanych wcześniej robót.

Wykonawca inwestycji na ze-
grzyńskim przejeździe na ulicy 
Modlińskiej, czyli drodze woje-
wódzkiej nr 631, poinformował 
spółkę PKP Polskie Linie Kole-
jowe oraz zainteresowanych 
zarządców dróg o konieczno-
ści zmiany terminu zakończe-
nia realizowanych robót wła-
śnie na 14 czerwca bieżącego 
roku. Mają się one opóźnić                                                 
o nieco ponad tydzień. – Wy-
nika to z konieczności przepro-
wadzenia niezbędnych, dodat-
kowych prac przy wzmocnieniu 
gruntu w obrębie przejazdu. 
Do 14 czerwca utrzymana bę-
dzie dotychczasowa organiza-
cja ruchu – informuje Karol Ja-
kubowski z zespołu prasowego 
PKP PLK S.A. 

RM

Pomoc z powietrza
W czwartek po południu (2 czerwca) na legionow-
skim niebie znów pojawił się śmigłowiec Lotni-
czego Pogotowia Ratunkowego. Tym razem jego 
załoga przyleciała do jednego z pensjonariuszy 
Zakładu Leczniczo-Rehabilitacyjnego „Wigor”.
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– To naprawdę nie są żar-
ty, ja już mam tego dosyć! Ci 
ludzie nie mają ani wyobraź-
ni, ani sumienia – mówi nam 
jedna z czytelniczek, pani Ja-
dwiga, mieszkanka budynku 
w samym sercu Legionowa, 
nieopodal miejskiego ratu-
sza. I na dowód przywołuje 
przykład pewnego dojrzałego 
pana, który podobno niemal 
dzień w dzień uczęszcza do po-
łożonego po przeciwnej stro-
nie ulicy Piłsudskiego francu-
skiego marketu. – Przychodzi 
w różnych porach, ale najczę-
ściej przed południem. Zawsze 
z takim niedużym kundelkiem, 
którego przywiązuje nieopo-
dal drzwi, a później zostawia                          
i wchodzi do sklepu. Kiedy tyl-
ko zwierzak traci go z oczu, na-
tychmiast zaczyna ujadać i wła-
ściwie nie przestaje, dopóki pan 

nie wyjdzie. A potrafi to trwać 
nawet z pół godziny, chociaż jak 
go parę razy obserwowałam, to 
wychodzi tylko z niewielką re-
klamówką. Nie mama poję-
cia, co ten człowiek robi tam 
tyle czasu i dlaczego tak dręczy 
swojego psa! – opowiada zde-
nerwowana lokatorka.

Takie sytuacje zdarzają 
się bardzo często, nie tyl-
ko zresztą w Legionowie. 
Alarmowani w podobnych 
sprawach strażnicy miejscy                    
z reguły rozkładają ręce i do 
interweniowania się nie spie-
szą. Bo aby weszli do akcji, 
tego rodzaju przypadki mu-
siałyby podpadać pod znę-
canie się nad zwierzętami, 
zaś taką interpretację nieje-
den sąd zapewne uznałby za 
naciąganą. No i funkcjona-

riusze mogliby szybko poża-
łować swojej służbowej „nad-
gorliwości”. Tym bardziej więc, 
jak łatwo się domyślić, nikt nie 
myśli o skutkach akustycznego 
znęcania się nad ludźmi. Tymi, 
którzy mieszkając w pobliżu 
popularnych sklepów, dzień                                                                      
w dzień muszą znosić szczeka-
nie lub wycie zestresowanych 
zwierząt. – Wie pan, czasem 
nawet, jak mnie brała złość, to 
myślałam, żeby takiego psia-
ka odwiązać i wpuścić do środ-
ka, do sklepu. Niechby odna-
lazł właściciela i narobił mu tam 
wstydu! Ale czy takich ludzi coś 
by to nauczyło...? Nie sądzę.                            
A pies by się pewnie jeszcze 
bardziej zdenerwował – zasta-
nawia się kobieta.  

Co do stanowiska sieci han-
dlowych, wspomniane zjawi-

sko, owszem, zdają się (acz 
niechętnie) dostrzegać, afe-
ry jednak z niego nie robią.                                                                 
W półoficjalnych rozmowach 
deklarując wszak gotowość do 
zadziałania w każdej sytuacji, 
gdyby zwierzęciu działa się 
krzywda. Ale ręce mają zwią-
zane w podobny sposób jak 
mundurowi. Poza tym ewen-
tualny zakaz przywiązywa-
nia psów przy sklepie mógłby 
sprawić, że i klient-właściciel 
przestałby być doń przywią-
zany. A to już w kapitalizmie 
nie uchodzi. Tylko co z ludźmi, 
takimi jak pani Jadwiga, któ-
rzy skazani są na wysłuchiwa-
nie psich lamentów? Pozostaje 
im albo je ignorować, albo do 
nich przywyknąć. Mało które-
mu człowiekowi chce się prze-
cież handryczyć w beztroskim 
psiarzem oraz wymiarem spra-
wiedliwości, na zgłoszenia ze 
strony samych mopsów czy 
sznaucerów też raczej trudno 
liczyć. A jeśli już, to najwyżej 
w wigilijny wieczór... Dla ludzi, 
którzy ujadania czworonoż-
nych „klientów” pobliskich 
sklepów mają powyżej uszu, 
to raczej wątła nadzieja. Cóż, 
widać nie tylko psom zdarza się 
wieść pieskie życie.

Gadget

Uciążliwe (sz)czekanie
To tyleż powszechne, co karygodne zjawisko bardziej rzuca się w uszy niż w oczy. Najbardziej oczywiście 
ludziom, których mieszkania sąsiadują z dużymi placówkami handlowymi. A przy tym nie są oni głusi na 
cierpienia psów, które – nierzadko przez nawet kilkadziesiąt minut – nerwowo ujadają w oczekiwaniu                   
na swoich pogrążonych w zakupach właścicieli.

W maju 2022 roku Małgorza-
ta Wojnicz-Zagrajek i Wio-
letta Świątek, nauczyciel-

ki z Przedszkola Miejskiego 
nr 10 im. Wandy Tomczyń-
skiej w Legionowie, rozpoczę-

ły realizację autorskiego pro-
jektu edukacyjnego „Oswoić 
pająka”. Jego celem jest przy-
bliżenie dzieciom wiedzy na 
temat pająków zamiesz-
kujących terytorium Polski,                                                                          
a w ten sposób uświadomie-
nie przedszkolakom pożytecz-
nej roli, jaką pająki odgrywają 
w przyrodzie i ludzkich siedli-
skach a także uzmysłowienie 
im, że zwierząt tych nie nale-
ży obawiać się, a tym bardziej 
– zabijać. W ramach realiza-
cji tego projektu nauczyciel-
ki zaprosiły dzieci i nauczycie-
li z legionowskich przedszkoli 
do stworzenia prac plastycz-

nych poświęconych pająkom. 
Z nadesłanych wspaniałych 
prac z Przedszkola Miejskiego 
nr 1, Zespołu Szkolno Przed-
szkolnego nr 2, Przedszkola 
Miejskiego  nr 3, Przedszko-
la Miejskiego nr 9, Przedszko-
la Miejskiego nr 11, Przed-
szkola Miejskiego nr 12 oraz 
Przedszkola „Wesołe Sówki” 
w Przedszkolu Miejskim nr 10 
przy ul. Wł. Broniewskiego 6                  
w Legionowie, została zorgani-
zowana wystawa pod tytułem 
„Pająki – nasi mali pomocnicy”, 
którą do dnia 7 czerwca 2022 
roku można było obejrzeć                                                                      
w siedzibie naszego przed-
szkola. 

Autorki:
Małgorzata Wojnicz-Zagrajek

Wioletta Świątek

„Oswoić pająka”

„Oczko”
dla powiatu
Dobre kontakty z aktualną władzą, z jakiejkolwiek 
opcji politycznej by ona nie była, najczęściej po-
płacają. I często da się je wyrazić w krajowej 
walucie. Po raz kolejny przekonali się o tym wło-
darze powiatu, na których wniosek jego budżet 
zasili wkrótce blisko 21 mln zł pochodzących                                        
z rządowego programu Polski Ład.
Kiedy w poniedziałek (30 
maja) premier zaprezento-
wał listy rankingowe wnio-
sków, które otrzymały do-
finansowanie w ramach                     
II naboru Programu Inwe-
stycji Strategicznych: Pol-
ski Ład, zarówno urzędnicy 
z legionowskiego staro-
stwa, jak też ich przełoże-
ni kolejny raz mieli powo-
dy do zadowolenia. A wraz 
z nimi, siłą rzeczy, w przy-
szłości będzie je także mia-
ło wielu mieszkańców. Po-
wiat Legionowski otrzymał 
bowiem dofinansowanie 
do dwóch zaproponowa-
nych przez siebie projek-
tów. To zaś oznacza, że po 
uporaniu się ze znalezie-
niem wykonawcy obu in-
westycji, w niedługim cza-
sie będzie mógł przejść do 
ich realizacji.

Pierwszy z wniosków do-
tyczył opracowania doku-
mentacji projektowej oraz 
pierwszego etapu rozbu-

dowy drogi powiatowej                                       
nr 1820W w gminie Ja-
błonna. Na konto staro-
stwa wpłynie z tego tytu-
łu 5 mln zł. Drugi wniosek 
ma natomiast związek                                     
z samym jego budynkiem, 
który ma zostać rozbudo-
wany i częściowo przebu-
dowany, aby dzięki temu 
przy ulicy Sikorskiego mo-
gła powstać siedziba Cen-
trum Usług Społecznych. 
W tym przypadku kwo-
ta dofinansowania wyno-
si imponujące 15,9 mln zł.

Warto wspomnieć, że to 
już kolejne wnioski, na 
które Powiat Legionowski 
otrzymał pieniądze z Pol-
skiego Ładu. W pierwszej 
edycji programu również 
uzyskał solidne wsparcie 
– 16,3 mln zł na budowę 
siedziby Liceum Ogólno-
kształcącego w Stanisła-
wowie Pierwszym.

RM
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KZB Legionowo Sp. z o.o. poszukuje pracownika na stanowisko

KSIĘGOWA/KSIĘGOWY
w dziale administrowania nieruchomościami 

Opis stanowiska:

• Księgowanie dokumentów (naliczenia zaliczek na koszty zarządu nieruchomością wspólną i zaliczek na media, 
faktur zakupu, wyciągów bankowych, poleceń księgowania). 

• Sporządzanie zestawień obrotów i sald na koniec miesiąca rozrachunkowego i na koniec roku. 
• Analiza rozrachunków z właścicielami, odbiorcami i dostawcami. 

• Bezpośrednia odpowiedzialność za stan windykacji w zakresie zaliczek za lokale
własnościowe będące w zarządzie Spółki. 

• Rozliczanie, analiza i uzgadnianie kont księgowych. 
• Weryfikacja danych w systemie księgowym w zakresie procesu zamknięcia okresu sprawozdawczego. 

• Przygotowywanie danych do raportów okresowych i sporządzanie sprawozdań finansowych. 

Wymagania: 

• Preferowane wykształcenie wyższe: księgowość, finanse, ekonomia. 
• Doświadczenie na podobnym stanowisku. 

• Dobra i praktyczna znajomość zagadnień księgowych i podatkowych. 

Osoby zainteresowane prosimy o przesłanie CV
na adres info@kzb-legionowo.pl

KZB Legionowo Sp. z o.o.
poszukuje pracownika
na stanowisko:
 

KONSERWATOR W PLACÓWCE OŚWIATOWEJ
 
Wymiar czasu pracy – 8 godzin dziennie
Od kandydatów oczekujemy:
- wykształcenia min. zawodowego,
- umiejętności wykonywania drobnych 
   prac budowlanych,
- zdolności manualnych potrzebnych 
do wykonywania różnych napraw w budynku 
- tzw. „ złota rączka”.
Mile widziane doświadczenie 
na podobnym stanowisku pracy.

Na kandydatów oczekujemy w dniu 13.06.2022 r.
(poniedziałek) o godzinie 15:00 w siedzibie KZB Legionowo                                                                                                                                   
Sp. z o.o.  przy ul. marsz. J Piłsudskiego 3, 
parter sala obsługi klienta.

Prosimy o przyniesienie ze sobą CV.
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KONSERWATOR
ELEKTRYK

Od kandydatów oczekujemy:

- wykształcenia min. zawodowego,
- posiadania świadectwa kwalifikacyjnego 
   w zakresie eksploatacji i dozoru, 
- doświadczenia zawodowego min. 2 lata,
- umiejętności pracy w zespole.

Na kandydatów oczekujemy w dniu 
13.06.2022 roku (poniedziałek) 
o godzinie 15:00 
w siedzibie KZB Legionowo Sp. z o.o. 
przy ul. marsz. J. Piłsudskiego 3, 
sala obsługi klienta (parter).

Prosimy o przyniesienie ze sobą CV.

USŁUGI

■■ ELEKTRYK 515 010 373

■■ HYDRAULIK   AWARIE 
REMONTY 692 827 915

■■MALOWANIE, TAPETOWANIE, 
REMONTY OSOBIŚCIE, 
SOLIDNIE 694 065 757

■■ Serwis RTV Naprawa                         
– Montaż Anten TV-SAT 
Legionowo ul. Siwińskiego 3                   
tel. 602 745 442

DAM  PRACĘ

■■ Pomocnik dekarza – zatrudnię 
606 457 915

SPRZEDAM

■■ Sprzedam dwie działki 
budowlane II linia zabudowy 
w Duczkach Szosa Jadowska 
o pow. 1263 m2 każda 
+ ½ udziałów w drodze 
wewnętrznej tj. 219m2, 
warunki zabudowy, księga 
wieczysta. Bezpośrednio.                   
Tel: 698-657-680

WYNAJMĘ

■■ Aktywny emeryt poszukuje 
samodzielnego pokoju lub małej 
kawalerki w rozsądniej cenie 
697 378 295 

13 czerwca 2022 roku

Andrzej Kalinowski
Radny Rady Miasta

Legionowo (okr. wyb. nr 1)
w godz. 15.00-16.30

Mirosław Pachulski
Wiceprzewodniczący Rady 
Miasta Legionowo (okr. wyb. nr 1)
w godz. 16.30-18.00

 Z głębokim żalem i smutkiem,
w poczuciu ogromnej straty 

żegnamy

ś.p. Jerzego Wilczyńskiego
                                           

Dyrektora Miejskiego Ośrodka Kultury 
w latach 1983-1988.

 Kierownika Działu Eksploatacyjnego 
w KZB Legionowo. 

Wieloletniego działacza 
Towarzystwa Przyjaciół Legionowa.
Aktywnego działacza społecznego, 

osobę niezwykle zasłużoną dla Legionowa. 

Niewielu jest ludzi, którzy pozostawiają 
po sobie tak wielką pustkę.

Rodzinie i Bliskim
wyrazy szczerego współczucia

składają

Prezydent Miasta Legionowo,
Przewodniczący Rady Miasta Legionowo,

Radni Rady Miasta Legionowo
oraz

Pracownicy Urzędu Miasta Legionowo

KZB Legionowo Sp. z o.o. informuje, że posia-
da przeznaczony na wynajem lokal użytkowy 
o powierzchni 21,6 m2 wraz z częścią wspólną 
budynku o powierzchni 4,29 m2 znajdujący się 
w budynku wielofunkcyjnym na terenie Stadio-
nu Miejskiego w Legionowie przy ul. Parkowej 
27. Szczegółowe informacje dostępne 
pod nr tel. 501 236 899.

Prosimy o składanie pisemnych ofert w Biurze 
Obsługi Klienta KZB Legionowo
Sp. z o.o. przy ulicy marsz. J. Piłsudskiego 3 
(parter) lub drogą mailową 
na adres info@kzb-legionowo.pl.

KZB Legionowo Sp. z o.o.
poszukuje pracownika
na stanowisko:
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Każdy z nas miał kiedyś 
przyjemność być dziec-
kiem, a skoro tak, miał 
też przyjemność snuć ma-
rzenia. Również o tym, 
kim będzie, gdy już na-
turalną koleją rzeczy wy-
rzucą go z dyplomem ze 
szkoły i każą być doro-
słym. Inna sprawa, że ol-
brzymia większość tych 
szczenięcych planów zde-
rza się później z twardym 
realem, przez co z zosta-
nia strażakiem czy pielę-

gniarką wychodzą nici. I to 
bynajmniej nie chirurgicz-
ne. Choć są, ma się rozu-
mieć, również tak zdeter-
minowane małolaty, które 
z rojeń o uprawianej pro-
fesji nigdy nie wyrastają                                            
i koniec końców dopinają 
swego. Z reguły później 
tego nie żałując. Czy po-
dobnie stanie się z częścią 
uczniowskiej braci uczęsz-
czającej do legionowskiej 
„ósemki”, nie mamy bla-
dego pojęcia. Wiemy jed-

nak, bośmy podsłuchali, 
że po zorganizowanym dla 
nich z okazji Dnia Dziec-
ka spotkaniu z zawodo-
wymi kolarzami wielu jego 
uczestników głośno za-
deklarowało chęć startu                      
w wyścigu do sportowej 
sławy. Zadeklarowało, 
gwoli ścisłości, po zanę-
ceniu przez szefa, a zara-
zem ojca wspomnianych 
zawodników. Otóż pan Da-
rek rzekł w pewnej chwili, 
że jeśli w szkole znajdzie 
się wystarczająca czered-
ka chętnych, wtedy on go-
tów jest stworzyć tam sek-
cję kolarską! Rzekł, tak na 
oko i ucho, całkiem serio. 
Cóż, gdyby chodziło o po-
stać mniejszego formatu, 

można by takie niesione 
dopingiem chwili deklara-
cje włożyć między szpry-
chy. Mowa jednak o człe-
ku, który zmontował już 
niejeden rowerowy team, 
także na łonie własnej ro-
dziny, no i z każdym z nich 
popedałował bardzo dale-
ko. Może więc, kto wie, pia-
skowej placówce rzeczywi-
ście wyrośnie za jakiś czas 
nowa sportowa gałąź? O ile 
tylko szef Banaszkowego 
peletonu dotrzyma słowa, 
a tamtejszym uczniom nie 
przej(e)dzie kolarski za-
pał. I pozostanie chociaż 
garstka tych, co tak się 
nakręcą na kręcenie, że 
skutecznie się wokół nie-
go zakręcą.

Niejaki Cyceron miał kiedyś, przed 
wiekami, poczynić cenne spo-
strzeżenie, iż historia jest nauczy-
cielką życia. A ponieważ łebski był 
z niego facet, owa belferka pamię-
ta o nim aż do dzisiaj. Czy tak od-
porna na upływ czasu okaże się 
też pamięć o opisywanym dalej 
panu, trudno orzec. W kontek-
ście symfonii śmierci i zniszcze-
nia rozbrzmiewającej za naszą 
wschodnią granicą warto wszak 
wspomnieć o pewnych jego, wło-
żonych w usta książkowym boha-
terom, przemyśleniach. 

„Obawiają się zachodniego świa-
ta, który, jak sądzą, jest im wro-
gi, nieprzyjazny i tylko czyha na 
swoją szansę”. „Boją się tych, któ-
rzy próbują interpretować wszyst-
ko w ograniczonym świetle swej 
własnej kultury; którzy wierzą, 
że wszyscy ludzie na świecie są 
w gruncie rzecz tacy sami. Jest to 
powszechne przekonanie, głupie         
i niebezpieczne. Rozdźwięk mię-
dzy zachodnią i słowiańską men-
talnością i sposobem myślenia, 
różnica między modelami kultury 
jest wielka i na ogół nierozumia-

na”. Jeśli ktoś jeszcze nie domyśla 
się, o kim mowa, zaraz wszystko 
będzie jasne. „Boją się przenika-
nia zachodnich wartości do swego 
kraju. Dlatego właśnie kraje sa-
telickie są dla nich tak cenne jako 
kordon sanitarny, odizolowanie od 
niebezpiecznych wpływów kapi-
talistycznych. I oto dlaczego bunt           
w jednym z tych krajów (…) wydo-
bywa z przywódców radzieckich 
wszystko, co najgorsze”. A Ukra-
ińcy się przecież zbuntowali…

Podążając dalej literackim tro-
pem, „Zbroić Europę to prowo-
kować Rosjan do granic wytrzy-
małości”. „To sposób na to, aby 
Związek Radziecki nie wypuścił 
ze swoich szponów państw sate-
lickich, których w rzeczywistości 
wcale już nie chce; sposób, żeby 
popchnąć ludzi z Kremla – a (…) 
to są ludzie wystraszeni – do wy-
strzelenia pierwszej rakiety mię-
dzykontynentalnej. Nie chcą tego, 
ale mogą to zrobić ze strachu, je-
śli poczują się zaszczuci i przyci-
śnięci do muru. Nie chcą, bo wie-
dzą lepiej niż ktokolwiek inny, że 
jeśli nawet schowają się w bun-

krach głęboko pod Moskwą i je-
śli nawet przetrwają nieunikniony 
atak odwetowy, nie ominie ich ze-
msta oszalałych niedobitków pie-
kła, które ogarnie ich kraj”. Cóż 
zatem autor sądził o groźbie kon-
fliktu nuklearnego? Hmm, powia-
ło optymizmem: „…twardogłowi 
realiści z Kremla nie widzą po-
wodu, sensu ani przyszłości, aby 
prowadzić politykę niosącą z sobą 
ziarno samozagłady. Ci ludzie są 
w głównej mierze przemysłow-
cami (…), a podkładanie bomby 
zegarowej pod własną fabrykę to 
żaden interes”. 

Takie właśnie sądy przemycił Ali-
star MacLean w książce „Ostatnia 
granica”, wydanej po raz pierw-
szy w 1959 roku. Sądy, jak widać, 
wciąż aktualne. Bo chociaż zim-
na wojna się skończyła, na daw-
nych sowieckich włościach wciąż 
jest gorąco.

W miejscowym archiwum 
znów wracamy do Euro 
2012, które było niewątpli-
wie topowym wydarzeniem 
lata A.D. 2012. Tym ra-
zem opiszemy wydarzenie,                        
w którym Grecy mieszka-
jący i trenujący na terenie 
powiatu legionowskiego byli 
głównymi bohaterami. 

Pod koniec maja 2012 roku 
legionowski Stadion Miej-
ski oficjalnie przeszedł we 
władanie UEFA. Wejść tam 
mogły tylko osoby posłu-
gujące się specjalnymi 
identyfikatorami. Pozosta-
li mieszkańcy Legionowa 
na tym obiekcie mogli się 
pojawić dopiero podczas 
dwóch otwartych trenin-
gów reprezentacji Grecji, 
zaplanowanych na 5 i 9 
czerwca. Nie każdy chętny 
mógł jednak na nie przyjść. 
Chcąc podziwiać Greków 
przy piłce, trzeba było sto-
czyć prawdziwy bój o wej-
ściówki. – Organizator, czyli 
UEFA, zadecydował, że nie 

chce tutaj robić imprezy 
masowej dla powyżej ty-
siąca osób. Dlatego też na 
tę imprezę będzie tylko 950 
wejściówek. Część z nich 
zostanie przekazana fede-
racji greckiej, część jest             
w posiadaniu UEFA, a część 
będzie w posiadaniu miasta 
Legionowo – mówił Grze-
gorz Gutkowski, dyrektor 
istniejącego jeszcze wów-
czas Miejskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji. 
	
Na oba otwarte treningi 
ratusz miał około tysiąca 
wejściówek. – Zaplanowa-
liśmy, że aby wziąć udział                                                       
w otwartym treningu re-
prezentacji Grecji, miesz-
kańcy będą musieli w jakiś 
sposób o te wejściówki za-
walczyć. A będzie bardzo 
dużo takich możliwości                                    
– mówiła nam Anna Szwar-
czewska z Referatu Marke-
tingu w Legionowie. Część 
wejściówek została rozlo-
sowana wśród uczestników 
paraolimpiady dzieci i mło-

dzieży oraz pikniku z oka-
zji Dnia Dziecka. Kolejne 
okazje do wylosowania lub 
wygrania wejściówek na 
otwarte treningi były pod-
czas Dni Legionowa i Le-
gionowskiej Dychy. Okazją 
do ich wygrania były także 
konkursy na Facebooku 
oraz udział w pierwszym 
w Legionowie flashmobie, 
który miał być związany ze 
wspólnym kibicowaniem. 
– Pierwszego czerwca                           
o godzinie 16.45 wszystkich 
kibiców i chętnych do udzia-
łu w losowaniu wejściówek 
zapraszamy przed ratusz. 
O godzinie 17.00 będziemy 
kibicować, przez chwilę za-
stygniemy, a potem zapra-
szamy do zrobienia wspól-
nego zdjęcia. Fotografia 
legionowskich kibiców zo-
stanie uroczyście odsłonięta 
po otwartym treningu Grecji 
5 czerwca na ścianie ratu-
sza – mówiła Anna Szwar-
czewska. Jak zatem widać, 
przy okazji Euro wszystko          
w mieście grało!

Treningowy doping

Babeczki z budyniem

Na Wschodzie bez zmian

Sposób przygotowania:
Mąkę przesiej, dodaj 200 g masła. Masę posiekaj nożem. Wbij do niej 
żółtka, dodaj cukier i sól. Wyrób ciasto na gładką masę, zawiń w folię 
i schowaj do lodówki. Przez godzinę powinno się schładzać.
 
Gdy ciasto stężeje, rozwałkuj je, podsypując mąką. Szklanką wytnij 
kółka. Foremki posmaruj masłem. Wycięte krążki ułóż w foremkach                   
i dociśnij. Włóż do nagrzanego piekarnika i piecz przez 15 minut                     
w 200 stopniach, aż się lekko zarumienią. 

Pół szklanki mleka wymieszaj z budyniem i cukrem. Pozostałe mleko 
wraz z 100 g masła wlej do garnka i zagotuj. Dodaj mleko z budyniem                    
i mieszaj intensywnie tak, by zgęstniało, ale nie zrobiły się krupy. 
Gotuj przez minutę i odstaw do wystygnięcia. Zimną masę nałóż                                                               
na babeczki i udekoruj np. truskawkami.                  

                                                                               Smacznego!

Składniki:
• budyń waniliowy
• 2 szklanki mąki pszennej
• 300 g masła • 2 żółtka • 400 ml mleka
• cukier puder • 0,5 szklanki cukru
• szczypta soli
• owoce sezonowe
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Kiedy dziecko ma problem. Jak wspierać?
P sycholog radzi:

Kochani Rodzice, zapewne Wasza pociecha nie raz i nie dwa wracała ze szko-
ły lub przedszkola z buzią „w podkówkę” i opowieścią o przykrych zdarze-
niach. Wtedy na pewno niejeden z Was od razu zaczynał wymyślać i podawać 
gotowe pomysły w poczuciu tworzenia najlepszych rozwiązań. A tymczasem 
warto postąpić nieco inaczej i ze znacznie większą korzyścią dla dziecka.
Otóż:
1. Zawsze najpierw wysłuchaj 
uważnie dziecka.
2. Okaż mu wsparcie i zrozu-
mienie komentarzami typu 
„rozumiem, że to było dla Cie-
bie trudne/przykre”.
3. Zachęć dziecko do mówie-
nia o swoich uczuciach: „jak 
się wtedy czułeś?”, „co sobie 
pomyślałeś?”
4. Zanim ostatecznie ocenisz 
sytuację, spróbuj zdobyć in-
formację u źródła - od nauczy-
ciela. Być może był świadkiem 
zajścia i pokaże Ci je z szerszej 
perspektywy, rzuciinne świa-
tło na całe zdarzenie.
5. I najważniejsze: NIE PODA-
WAJ DZIECKU GOTOWYCH 
ROZWIĄZAŃ, ALE ZACHĘĆ 
DO POSZUKIWANIA WŁA-
SNYCH!
Nasze „dorosłe” pomysły 
bardzo często są wynikiem 
własnych, subiektywnych-
doświadczeń i wyobrażeń 

sytuacji, przez co mogą nie 
przystawać do faktycznego 
problemu. Poza tym uwierz-
cie, że dzieci same potrafią ge-
nerować świetne rozwiązania               
i pasujące im wyjścia. 
Zapytaj: „co chciałbyś zrobić?”, 
„jakie widzisz wyjście z sytu-
acji?”, „co by się musiało stać, 
żebyś był zadowolony?”. Tego 
typu pytania przy okazji pomo-
gą określić potrzeby dziecka. 
Ponadto, jeśli pociecha sama 
wymyśli rozwiązanie, dosta-
je cenne doświadczenie, że 
jej koncepcje są super i że jest                     
w stanie poradzić sobie samo-
dzielnie. A to olbrzymi pozytyw 
w budowaniu poczucia własnej 
wartości i zaradności.
6. Jeśli dziecku bardzo trud-
no jest wygenerować rozwią-
zanie, zróbcie burzę mózgów 
i wspólne wymyślajcie różne 
metody zadziałania.
7. Zawsze też można sięgnąć 
po bajkę terapeutyczną, w któ-

rej główny bohater boryka się        
z podobną trudnością. Wów-
czas dziecko będzie mogło 
podejrzeć, jak on sobie radzi 
z problemem i spróbować za-
stosować jego metodę we wła-
snej sprawie.

OGŁOSZENIE
O PRZETARGU 

Gmina Legionowo w imieniu której działa K Z B Legionowo 
Spółka z o.o. ogłasza przetarg ustny nieograniczony (licy-
tacja) na dzierżawę, na czas określony 3 lat nieruchomości 
oznaczonej jako działki nr 3/14 i 3/15 w obr. 70 przy ul. Su-
walnej w Legionowie o pow. łącznej 2.977 m ², w tym:
1. nieruchomość o pow. 2.837 m² częściowo zabudowana 
budynkami  o pow. 301 m²  i 75 m² położona w Legionowie 
przy ul. Suwalnej , obr. ew. 70, nr dz. 3/14,  
2. nieruchomość niezabudowana o pow. 140 m²  położonej 
w Legionowie przy ul. Suwalnej , obr. ew. 70, nr dz. 3/15. 

1. Przetarg ustny nieograniczony (licytacja) na dzierża-
wę ww. nieruchomości odbędzie się w dniu 11 lipca 2022 
roku o godzinie 12.00 w siedzibie KZB Legionowo Sp. z o.o.,                            
ul. marsz. J. Piłsudskiego 3, na parterze budynku.
2. Dla działki prowadzona jest przez Sąd Rejonowy w Le-
gionowie IV Wydział Ksiąg Wieczystych księga wieczysta                         
o numerze WA1L/00013799/4.
3. W miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego 
Miasta Legionowo:
1) nieruchomość o pow. 2.837 m² położona w Legionowie 
przy ul. Suwalnej , obr. ew. 70,  nr dz. 3/14  oznaczona jest 
symbolem Ba – 1.724 m² oraz symbolem Tk –  1.113 m²,
2) nieruchomość o pow. 140 m²  położonej w Legionowie 
przy ul. Suwalnej , obr. ew. 70, nr dz. 3/15  oznaczona jest 
symbolem Ba.
4. Przed przystąpieniem do przetargu każdy zainteresowa-
ny winien zapoznać się ze stanem technicznym lokalu i jego 
lokalizacją.
5. Cena wywoławcza czynszu miesięcznego wynosi netto 
2,72 zł netto/m2/miesiąc oraz należny podatek VAT w wy-
sokości 23% liczony od kwoty netto. 

6. Postąpienie nie może wynosić mniej niż:  0,20 zł/m2.
Ustalona w przetargu stawka czynszu będzie waloryzowana 
jednostronnie przez Wydzierżawiającego  raz w roku kalen-
darzowym w drodze pisemnego powiadomienia, zgodnie ze 
średniorocznym wskaźnikiem wzrostu cen towarów i usług 
konsumpcyjnych ogłaszanym przez Prezesa GUS za rok ubiegły. 
Podstawą każdorazowej waloryzacji jest czynsz obowią-
zujący w ostatnim, przed daną waloryzacją okresie rozli-
czeniowym, jednakże w przypadku, gdy wskaźnik walo-
ryzacji będzie ujemny, Dzierżawca zobowiązany będzie do 
zapłaty czynszu w wysokości należnej za poprzedni okres.
Czynsz dzierżawny płatny będzie w terminie 14 dni od 
daty wystawienia faktury przez Wydzierżawiającego 
przelewem na konto ING Bank Śląski O/Legionowo nr ra-
chunku  73 1050 1012 1000 0005 0241 1663 lub w kasie 
( o dotrzymaniu terminu dokonania wpłaty decyduje data 
wpływu na rachunek Wydzierżawiającego ).
Niezależnie od obowiązku uiszczania czynszu, Dzierżawca 
będzie ponosił koszty utrzymania i korzystania z nierucho-
mości, w tym należności publiczno – prawne (podatek od 
nieruchomości).

Dzierżawca będzie ponosić koszty zużycia energii elektrycz-
nej oraz wywozu nieczystości stałych na podstawie odręb-
nych umów zawartych z usługodawcami.

7. Wadium ustalone w wysokości 1.600,00 zł.
co stanowi ok. 20% miesięcznego czynszu dzierżawy netto 
określonego w oparciu o cenę wywoławczą za 1 m2.
W przetargu mogą wziąć udział osoby fizyczne i prawne, je-
żeli wpłacą wadium na rachunek bankowy K Z B Legionowo 
Spółka z o.o. prowadzony przez ING Bank Śląski O/Legiono-
wo, nr 73105010121000000502411663 najpóźniej w dniu 
5 lipca 2022 r. do godziny 15:00
UWAGA: Za termin wpłaty wadium za pośrednictwem ban-

ku uważa się datę wpływu środków na rachunek bankowy K 
Z B Legionowo Spółka z o.o.

Zwrot wadium nastąpi:
• dla zwycięzcy przetargu - po podpisaniu umowy dzierża-
wy wadium zostanie zaliczone na poczet pierwszych opłat 
z tytułu czynszu dzierżawy, a w przypadku uchylenia się od 
podpisania umowy dzierżawy ulega przepadkowi,
• pozostałym osobom wadium zostanie zwrócone w wyso-
kości nominalnej w ciągu 3 dni /roboczych/ po zakończeniu 
przetargu na rachunek bankowy podany przez uczestnika 
przetargu 
8. Organizator zastrzega sobie prawo odwołania przetargu 
bez podania przyczyny - art. 701 § 3 Kodeksu Cywilnego.
9. Wykaz o przeznaczeniu nieruchomości przeznaczonej 
do wydzierżawienia podany był do wiadomości publicznej 
i na tablicy informacyjnej K Z B Legionowo Spółka z o.o. oraz 
Urzędu Miasta na okres 21 dni tj. od dnia 12 maja 2022 r.                     
do 2 czerwca 2022 r.
10. Ponadto w tygodniku powiatu legionowskiego „Miejsco-
wa na weekend” z dnia 12 maja 2022  r. podana została in-
formacja o wywieszeniu tego wykazu.
11. Uczestnik przetargu może zaskarżyć czynności związane 
z przeprowadzeniem przetargu do Prezesa K Z B Legiono-
wo Spółka z o.o. Skargę wnosi się w terminie 7 dni od daty 
przetargu.
12. Bliższych informacji udziela K Z B Legionowo Spółka                      
z o.o., ul. marsz. J. Piłsudskiego 3,  pod nr tel. 22 766 47 38.         
13. K Z B Legionowo Spółka z o.o. zawiadamia nabywcę                       
o miejscu i terminie podpisania umowy w ciągu 21 dni od 
dnia rozstrzygnięcia przetargu.

PREZES ZARZĄDU
Irena Bogucka
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BĘDĘ  MÓWIŁ KRÓT-
KO,  BO  NIE JEST-

EM  TAKIM  MIŁOŚNIKIEM  
SWOJEGO  GŁOSU,  JAK 
NIEKTÓRZY

Mirosław Pachulski, wiceprze-
wodniczący Rady Miasta Legion-
owo podczas jednej z sesji.

ROZRYWKA

Wybierając wakacyjne 
podróże, stawiaj na te 
krótkie i niedrogie. I nie 

zawal przez te wojaże pracy.

Nie chodź po ulicy 
z opuszczoną głową. 
Ktoś od dawna czeka, 

aż na niego życzliwie spojrzysz.   

Uda ci się wreszcie za-
kończyć ciągnące się 
długo sprawy. Uporząd-

kuj papiery, ogranicz wydatki. 

Zanim wejdziesz na wy-
sokie obroty, daj sobie 
czas na słoneczną akli-

matyzację. Koniecznie z bliskimi.

Przygotuj się na udziele-
nie pomocy komuś bli-
skiemu. Mimo że będzie 

cię to wiele kosztować, nie odmawiaj. 

Fortuna wydaje się ci 
sprzyjać, ale bez przesady 
z hazardem, bo możesz 

się na niej przejechać.

Kiedy dobry znajomy 
zaoferuje ci wyjątkową 
okazję, lepiej poczekaj. 

Ostrożność nie zawadzi.  

Nadchodzi wymarzony 
czas na kontakty towa-
rzyskie. Również te zwią-

zane z aktywnością fizyczną.

Single mogą liczyć na za-
interesowanie płci prze-
ciwnej. Zapowiada się też 

poprawa w finansach.

Dzieci zapewne dadzą ci 
w kość, szczególnie jeśli 
z dala od domu będą 

spędzać wakacje z rówieśnikami. 

Zbliża się urlop, a to 
świetna pora, byś wsiadł 
na rower albo przypo-

mniał sobie, gdzie… go trzymasz. 

Postaraj się zapunktować 
u szefa. Możesz wiele zy-
skać i wyprzedzić kon-

kurenta do awansu.

Każdy tygrys ma niepo-
wtarzalny wzór pasów 
na skórze, tak jak ludzki 
odcisk palca, jest wy-
jątkowy.

W historii ludzkości broń 
należy do najstarszych 
wynalazków, nad którymi 
pracowało wielu znako-
mitych rzemieślników. 

Czy wiesz, że w wieku 
XVI ludność Ameryki 

Środkowej przy pomocy 
ognia wydrążała kło-
dy przy budowie łodzi? 
Chińczycy jako pierwsi 
używali ognia do ogrze-
wania i gotowania. 

Na Ziemi jest 60 065 ga-
tunków drzew, czyli 
mniej więcej tyle, ile jest 
gatunków ssaków. Naj-
więcej, prawie 9 tysięcy 
gatunków drzew rośnie 
w Brazylii.

Czy wiesz, że delfiny wołają się po imieniu? To bardzo inteligentne istoty. We-
dług naukowców znacznie mądrzejsze od szympansów. Delfiny zamieszkują 
morza obu półkul i wiele rzek strefy równikowej. To zwierzęta stadne. W stadzie 
jest od kilku do kilkuset osobników! Porozumiewają się za pomocą dźwięków, 
mają zdolność do echolokacji  a także elektrorecepcji. Potrafią żyć do 21 lat. 
Prędkość maksymalna delfinów wynosi 60 km/h. 

■ ■ ■
Samouk – to taki, za którego lekcji                                        

nie odrabiają rodzice.

■ ■ ■
Wujek miał takie szczęście w miłości,                                 

że został kawalerem.

■ ■ ■
Zginął pies bokser z krótko przyciętym 

ogonem, do którego były mocno przywiązane                            
małe dzieci oraz babcia.

■ ■ ■
Król Waza, jak sama nazwa wskazuje, lubił zupę.

■ ■ ■
Moja babcia jest straszną nudystką. 

■ ■ ■
W bitwie na polu grunwaldzkim zostało                      

więcej nieboszczyków, niż przyszło. 
Ania 7 lat

Nawet z pozycji opozycji robota legionowskiego radnego lekka nie jest...     fot. red.  
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Motylek na
pożegnanie
W finałowej odsłonie bieżącego sezonu zawodów klubowych pływaków oraz 
całą społeczność UKS Delfin Legionowo jak zwykle czekało największe wyzwa-
nie – rywalizacja w stylu motylkowym. Zwanym również inaczej… delfinem. Jak 
zwykle też przystąpiono do niej pod dachem gościnnej, zarządzanej przez spół-
kę KZB pływalni Wodne Piaski.

Podczas gdy pozostali bywal-
cy tego obiektu zanurzali się 
tam w beztroskiej weekendo-
wej rekreacji, uczestnicy nie-
dzielnej imprezy czynili przy-
gotowywania do końcowego 
startu. – Rozpoczynamy wła-
śnie ostatni akord tych zawo-
dów, których podsumowanie 
nastąpi podczas uroczyste-
go zakończenia sezonu edy-
cji 2021-2022. Kończymy dziś 
zatem całą tą rywalizację dzieci                                                                
i rodziców w naszych zawodach 
klubowych – mówi Rafał Perl, 
prezes UKS Delfin Legionowo. 
Nieco mniejsza niż w poprzed-
nich edycjach frekwencja wca-
le organizatorów nie zdziwiła. To 
całkiem normalne, gdyż poko-
nywanie dystansu stylem mo-
tylkowym uchodzi w środowi-
sku pływackim za, by tak rzec, 
wyższą szkołę jazdy. – Ponie-
waż on jest najtrudniejszy, to 
i najmniej rodziców zdecyduje 
się dziś na start. Poprzeczka za-
wieszona jest wysoko, więc aż 
tak wielu uczestników tym ra-
zem nie będzie. Styl motylkowy 
jest jednym z najtrudniejszych, 
stąd kolejność poszczególnych 

zawodów nie jest przypadko-
wa. Zaczynają się od stylu naj-
łatwiejszego, czyli grzbietowe-
go, i poprzez styl dowolny oraz 
klasyczny prowadzą do stylu 
motylkowego. Dlatego myślę, 
że każdy uczestnik tych zawo-
dów miał przez cały sezon czas, 
aby się przygotować do startu         
w ich finałowej edycji.

Rozpoczęły ją bardzo przez 
uczestników lubiane sztafety 

rodzinne. W nich, jak łatwo 
zgadnąć, wynik liczył się naj-
mniej, a w cenie były klubo-
wa integracja i zabawa. Póź-
niej rywalizacja toczyła się już 
bardziej serio, wciąż jednak                                                                           
z uśmiechem na ustach. Bo 
zarówno trenerzy, jak i za-
wodnicy Delfina dobrze wie-
dzą, że w tych dorocznych 
zawodach nie miejsca czy re-
kordy są najważniejsze. Cho-
ciaż i one mają, co oczywiste, 

znaczenie. – Po pierwsze, 
chodzi nam przede wszyst-
kim o to, aby dzieci miały 
możliwość rozwijania się we 
wszystkich stylach pływac-
kich. Po drugie, jest to też 
najlepszy sposób na zintegro-
wanie wszystkich klubowych 
grup – poprzez wspólne star-
towanie, wspólną rywalizację 
sportową. No i generalnie, po-
równując wyniki tej edycji do 
poprzednich, w tym ubiegło-
rocznej, widzimy postępy. 
Dzięki tym zawodom może-
my więc także ocenić poziom 
sportowy całego klubu – pod-
kreśla Rafał Perl. 

Jak zapowiada prezes Delfi-
na Legionowo, w przyszłym 
roku formuła zawodów klubo-
wych zostanie zachowana. Je-
śli bowiem coś jest dobre i się 
sprawdza, nie ma sensu tego 
zmieniać. Inna sprawa, że rok 
2023 będzie dla klubu wyjątko-
wy i jego działacze nie zamie-
rzają nad tym przejść, lub ra-
czej przepłynąć, do porządku 
dziennego. – Z okazji 25-le-
cia UKS Delfin Legionowo, już 
poza zawodami klubowymi, 
na pewno będziemy też chcieli 
zorganizować okolicznościową 
imprezę pływacką. Najprawdo-
podobniej 25 września zaprosi-
my na takie zawody wszystkich 
naszych obecnych oraz byłych 
zawodników. Będzie to taka 

międzypokoleniowa impreza, 
podobna do tej, jaką zrobiliśmy 
na dwudziestolecie klubu.  

Patrząc do kalendarza, to jed-
nak pieśń dosyć odległej przy-
szłości. Znacznie wcześniej 
młodych zawodników Delfi-
na czeka coś, co lubią chyba 
nawet bardziej od treningów                             
i startów – wakacje. 

Wonder

Siatkarki
z medalem
Po zawojowaniu Mazowsza młode zawodniczki 
ze Szkoły Podstawowej w Stanisławowie Pierw-
szym potwierdziły, że tegorocznego mistrzo-
stwa regionu nie wywalczyły przypadkowo. 
Zrobiły to oczywiście na parkiecie, dorzucając 
właśnie do wspomnianego tytułu brązowy me-
dal mistrzostw Polski.
Startująca w kategorii siat-
karskich „czwórek” drużyna 
z podstawówki w Stanisła-
wowie Pierwszym na krajo-
wy czempionat w Głucho-
łazach pojechała z dużymi 
nadziejami. Jej zawodnicz-
ki szybko zresztą dowio-
dły, że były one uzasadnio-
ne. Na przeprowadzonych                                                        
w pierwszych dniach czerw-
ca Mistrzostwach Polski Szkół 
Podstawowych w Piłce Siat-
kowej Dziewcząt, odbywają-
cych się w ramach Ogólno-
polskich Igrzysk Młodzieży 
Szkolnej, wspierane przez 
starostwo dziewczyny z po-

wiatu legionowskiego zdo-
były brązowy medal. O tym, 
jak duże i znaczące to jest 
osiągnięcie, może świad-
czyć fakt, że w całej im-
prezie uczestniczyło ponad                                                                 
14 tysięcy szkół podstawo-
wych z całego kraju. Gratu-
lacje należą się więc wszyst-
kim, którzy mieli w nim swój 
udział: młodym siatkarkom, 
trenerowi Dariuszowi Pieśnia-
kowi, a także kierownikowi 
drużyny Tomaszowi Kuchar-
skiemu. W „czwórkach” za-
sługują bowiem na szóstkę! 

RM

EUREKA to średniej wielko-
ści ruda czterolatka, znalezio-
na na terenie gminy Otwock, 
u Nas od 04.06.2022. Spokoj-
na i łagodna sunia, w stosunku 
do człowieka jest przyjacielska 
i spragniona czułości. Na smy-
czy posłuszna, ładnie dogadu-
je się z kolegą z boksu. Eure-
ka… odnaleziona!

Tel: 795 845 242
 fundacjapsom.pl
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Siatkarki
z medalem

Zerowa kolejka
To był wręcz katastrofalny weekend dla pił-
karskich drużyn z powiatu legionowskiego, 
które występują na co dzień w niższych kla-
sach rozgrywkowych. Dość powiedzieć, że ani 
jedna z nich nie zdobyła w minionej kolejce 
choćby punktu.
Czwartoligowy Sokół Se-
rock gładko przegrał na 
wyjeździe 0:3 z MKS Prza-
snysz. Z kolei Legionovia II 
Legionowo, również z me-
czu wyjazdowym, uległa 
1:3 Startowi Otwock. Dąb 
Wieliszew na własnym bo-
isku został rozbity 5:0 przez 
Naprzód Stare Babice, zaś 
Madziar Nieporęt, również 
u siebie, przegrał 3:5 z Po-
lonią II Warszawa. 
	
W następnej kolejce Sokół 
zagra u siebie z  AP Mar-

kovia Marki (11 czerw-
ca, godz. 17.00), Le-
gionovia II podejmie na 
własnym boisku KS Halinów                                                           
(12 czerwca, godz. 17.00), 
Dąb na wyjeździe zmie-
rzy się z Mazurem II Kar-
czew (12 czerwca, godz. 
17.00), natomiast Madziar 
Nieporęt, także w me-
czu wyjazdowym, zagra                                     
z Naprzodem Stare Babice                          
(12 czerwca, godz. 17.00).

zig

Na boisko gracze Legionovii wy-
szli mocno zmotywowani tym, 
aby wywalczyć pełną pulę punk-
tów. Tuż po pierwszym gwizd-
ku sędziego rzucili się na gości 
ze Skierniewic. Po około 20 mi-
nutach spotkania przewaga Le-
gionovii była wręcz miażdżąca,                                                                                      
a Unia ofensywnie praktycz-
nie nie istniała. Mimo stwarza-
nia niemal ciągłego zagrożenia 
pod bramką gości, u legiono-
wian mocno jednak kulała sku-
teczność. Ewidentnie brakowało 
kogoś, kto potrafiłby wykończyć 
akcje ofensywne Novii. Inna 
sprawa, że między słupkami 
bramki Unii świetnie spisywał 
się młody, bo zaledwie 18-letni 
bramkarz, Rafał Grocholski. Ale 
co ma wisieć… Dobra gra Legio-
novii w pierwsze połowie zosta-
ła nagrodzona w 40 minucie. Mi-
chał Bajdur świetnym podaniem 
obsłużył Bartosza Mroczka, a ten 
precyzyjnym strzałem na dalszy 
słupek nie dał szans bramkarzowi 
gości i zdobył gola na 1:0. 
	
Na drugą połowę legionowia-

nie wyszli niestety jakby trochę 
rozkojarzeni. Piłkarze zapewne 
już bowiem wiedzieli, że Polonia 
Warszawa przegrała 1:2 z GKS 
Wikielec i ewentualne zwycię-
stwo nad Unią da im na dwie ko-
lejki przed końcem sezonu czte-
ry punkty przewagi nad głównym 
rywalem w walce o awans. W ich 
grę wkradła się nerwowość. Po-
pełniali też sporo indywidualnych 
błędów. W 48 minucie, po jed-
nym z nich, zawodnik gości zo-
stał sfaulowany w polu karnym, 
a sędzia bez zastanowienia wska-
zał na jedenasty metr. Rzut kar-
ny na bramkę wyrównującą za-
mienił Kamil Sabiłło. 
	
Po stracie gola Legionovia znów 
ruszyła do ataku. Gdy w 53 mi-
nucie drugą żółtą i w konsekwen-
cji czerwoną kartkę zobaczył ka-
pitan gości Konrad Kowalczyk, 
mogło się wydawać, że kolej-
na bramka dla legionowian bę-
dzie kwestią czasu. Niestety, 
podopieczni trenera Pirosa nie 
umieli znaleźć sposobu na sforso-
wanie unijnych zasieków obron-
nych. Goście z kolei, pomimo gry                                                                                      
w osłabieniu, potrafili groźnie 
skontrować. Po jednej z takich 
kontr defensor Novii Adam Wasz-
kiewicz w 74 minucie musiał sfau-

lować wychodzącego sam na sam 
z bramkarzem zawodnika gości, 
przez co został ukarany czerwo-
ną kartką. Kartonik w tym samym 
kolorze, tym razem za skrytyko-
wanie decyzji arbitra, zobaczył też 
rezerwowy bramkarz Legionovii 
Paweł Błasznowski. 
	
Po wyrównaniu stanu osobowe-
go na boisku mecz zrobił się nie-
co bardziej otwarty. Jednak, co 
zrozumiałe, większą determina-
cją do strzelenia kolejnej bram-
ki wykazywali się gospodarze. 
Kłopot w tym, że bramkarz Unii 
także i w drugiej połowie me-
czu utrzymał świetną formę.                                                                   
W kilku groźnych sytuacjach 
jego skuteczne interwencje 
uchroniły skierniewicki zespół 
przed stratą kolejnego gola. So-
botni mecz zakończył się więc 
remisem i podziałem punktów. 

To oznaczało, że przewaga Le-
gionovii nad drugą w tabeli Po-
lonią, owszem, wzrosła, lecz je-
dynie do dwóch oczek. 
	
W najbliższą sobotę (11 czerwca) 
szykuje się mecz sezonu. O go-
dzinie 19.11 legionowianie przy 
ulicy Konwiktorskiej zmierzą się 
z Czarnymi Koszulami. Ewentu-
alne zwycięstwo gości na kolej-
kę przed końcem rozgrywek da 
im promocję do II ligi. Natomiast 
remis lub porażka przedłużą wal-
kę o awans. Niezależnie od tego, 
w środę (15 czerwca) o godzinie 
19.00 podopieczni trenera Piro-
sa zagrają na stadionie warszaw-
skiego Hutnika mecz finałowy 
Mazowieckiego Pucharu Polski. 
Powalczą w nim o to trofeum                                                                                  
z rezerwami Legii Warszawa. 

RM

Legionovia Legionowo – Unia Skierniewice

1:1 (1:0)
Bramki: Mroczek (40’) – Sabiłło (48’ kar.)

Legionovia: Krzywański – Waszkiewicz, Zaklika, Bajdur, Bujak, 
Wojdyga, Barański (Gołąb 65’), Mroczek, Sonnenberg (Pociecha 85’), 
Kaczorowski, Rymek (Gibas 77’).

Unia: Grocholski – Kowalczyk, Waśniowski (Nowak 63’), Gierach 
(Jasiński 84), Pryć (Kosior 46’), Sabiłło, Niedzielski, Winkler, Kmiecik 
(Drabik 46’), Kacprzycki, Stępień. 

Skopana szansa
na szybki awans
Piłkarze Legionovii nie wykorzystali szansy, jaka pojawiła się przed nimi po niespodziewanej porażce Po-
lonii Warszawa z GKS Wikielec. Mimo że do przerwy prowadzili u siebie z Unią Skierniewice, to ostatecznie 
ten ważny mecz tylko zremisowali. Zamiast czterech, podopieczni trenera Michała Pirosa mają więc teraz 
jedynie dwa punkty przewagi nad swoim głównym rywalem na drodze do II ligi. Losy awansu być może 
rozstrzygną się już w najbliższą sobotę (11 czerwca), w bezpośrednim starciu obu drużyn.



16 CZWARTEK 9 czerwca  2022

Zanim jednak odegrały one 
tam pierwsze skrzypce, swo-
ich zgromadzonych na szkol-
nym boisku podopiecznych 
przywitała dyrektorka pla-
cówki na legionowskich Pia-
skach. – Kochani, ja się tak 
bardzo cieszę, że po dwóch 
latach możemy sobie wyjść, 
spotkać się i pobawić się – re-
kreacyjnie i sportowo spędzić 
wigilię Dnia Dziecka – powie-
działa Agnieszka Jakubowska, 
dyr. Szkoły Podstawowej nr 8 
w Legionowie. A skoro wigilia, 
choćby nawet w maju, to i pre-
zenty! O rozmaite atrakcje dla 
uczestników zadbał między in-
nymi niezawodny w takich sy-
tuacjach duet: Janusz Patriak i 
Andrzej Maroszek, zapewnia-
jąc im bogaty program kon-
kursów i zabaw plenerowych.  

Trudno było jednak ukryć, że 
tego dnia wszystko kręciło się 
wokół jeżdżenia na dwóch kół-
kach. A to za sprawą oficjal-
nego podsumowania inaugu-
racyjnego udziału Legionowa 
w ogólnopolskiej akcji pod na-
zwą „Rowerowy maj”. – Akcja 
polega na promocji zdrowe-
go stylu życia poprzez korzy-
stanie z rowerów w dojazdach 

do szkoły. Dotyczy to zarów-
no przedszkoli, jak i szkół pod-
stawowych. W pełni zgadza-
my się z jej ideą przewodnią. 
Wydawałoby się, że nie trzeba 
nikogo namawiać do jazdy na 
rowerze, ale patrząc chociażby 
na liczbę zwolnień lekarskich                
z lekcji wuefu w szkołach pod-
stawowych – i proszę mi wie-
rzyć, że jest ich naprawdę bar-
dzo dużo – okazuje się jednak, 
że trzeba, być może też po co-
vidzie, na nowo przekonywać 
uczniów do tego, że warto jest 
wsiąść na rower i zamiast je-
chać do szkoły autobusem, 
lepiej przyjechać na rowerze                                                                       
– mówi Piotr Zadrożny. 

Lepiej, zdrowiej, no i szybciej 
niż na piechotę. Rowerem, 
dobrze to wie każdy kibic, 
można też szybko dojechać 
do sportowej sławy. O czym 
wraz z synami przekonywał 
młodych legionowian Dariusz 
Banaszek, były zawodnik                          
i bez wątpienia jeden z czo-
łowych krajowych populary-
zatorów kolarstwa. – Dzie-
ciaki, też kiedyś byłem takim 
jak wy brzdącem i oglądałem                                                                                      
w telewizji coś takiego, jak 
Wyścig Pokoju. I kiedy mia-

łem 10 lat, pomyślałem, że 
bardzo, bardzo chcę być kola-
rzem. A później cały czas dą-
żyłem do tego, żeby tym ko-
larzem zostać. Jako 12-latek 
pojechałem pierwszy raz na 
trening rowerowy i od tamte-
go czasu, a mam teraz 52 lata, 
przez 40 lat jestem w kolar-
stwie i jest ono moją najwięk-
szą miłością.

I to miłością, co ważne, speł-
nioną. Dariusz Banaszek od-
nosił sukcesy jako zawodnik, 
lecz także w roli szefa zawo-
dowych grup kolarskich. Za-
siadał też na fotelu prezesa 
Polskiego Związku Kolarskie-
go. Trudno się zatem dziwić, 
że trójka jego synów: Adrian, 
Norbert i Alan, stopniowo za-
silała profesjonalne, pro-
wadzone przez ojca teamy.                                       
– Sport rowerowy jest, można 
powiedzieć, dyscypliną, któ-
ra rozwija wszystko, kształtu-
je człowieka od początku. Po-
przez mocną psychikę i dobrą 
aktywność fizyczną napraw-
dę można mieć inną energię 
do życia – dodał dyrektor eki-
py Mazowsze Serce Polski. 
Część owej energii dwaj bli-
sko z nim spokrewnieni kola-

rze przeznaczyli w poprzedni 
wtorek na pokazanie dzie-
ciom najwyższej klasy sprzę-
tu i techniki jazdy. W tym rów-
nież tej, która – patrz: jazda 
na jednym kole, w trakcie wy-
ścigu przydaje się nader rzad-
ko… Tak czy inaczej, kolarze 
zrobili w „ósemce” furorę, tak 
samo jak przywiezione przez 
nich i rozdawane dzieciakom 
bidony. 

Co się zaś tyczy rozdawania 
nagród za uczestnictwo w ak-
cji „Rowerowy maj”, miejski 
debiut, z udziałem dwunastu 
placówek oświatowych, Piotr 
Zadrożny uważa za całkiem 
udany.  – Jak się okazuje, są 
szkoły, do których nawet 50 
procent uczniów dojeżdża co-
dziennie na rowerze. Oczywi-
ście na pewno sprzyja temu 
rozwinięta w mieście sieć ście-
żek rowerowych, nadal jed-
nak ich użytkowników jest 
zbyt mało i chcemy przeko-
nywać do tego kolejnych. Dla 
najlepszych szkól i klas, któ-
re wzięły udział w tej akcji, są 
przewidziane atrakcyjne na-
grody i w najbliższym czasie 
zostaną one przekazane do 
tych placówek – zapowiada 
zastępca prezydenta.  

Wedle zapowiedzi ratusza, 
jeśli uczniowie, nauczycie-
le i rodzice wystarczająco 
wkręcili się w rowerową ak-
cję, za rok ruszy w Legiono-
wie jej kolejny etap. Póki co 
w majowym peletonie poje-
chało 630 uczestników z 96 
klas oraz grup przedszkol-
nych. Zaliczyli oni łącznie po-
nad 11,5 tysiąca przejazdów 
– i tych na zajęcia, i powro-
tów do domu. Biorąc jednak 
pod uwagę ogólną, zaledwie 
13-procentową frekwencję, 
drzemie w miejskich przed-
szkolakach i uczniach jesz-
cze mnóstwo sił do mocniej-
szego naciśnięcia na pedały. 

Waldek Siwczyński

 

Wydarzenia
kalendarz

RELACJE/ZAPOWIEDZI

LEGIONOWO sala widowiskowa ratusza, 10.06, godz. 15.00
Finałowy koncert Festiwalu Młodych Talentów. Wejściówki dostępne w MOK 
Legionowo ul. Norwida 10. 

LEGIONOWO sala widowiskowa ratusza, 10.06, godz. 18.00
Przedstawienie muzyczne „Que sera sera” w wykonaniu zespołu Na Luzie. 
Wejściówki na widowisko dostępne są w Miejskim Ośrodku Kultury w Legio-
nowie, ul. Norwida 10. Uwaga: wejściówki z listopada 2021 r. są nieważne!

LEGIONOWO Muzeum Historyczne ul. Mickiewicza 23, 10.06, godz. 19.00
Muzeum Historyczne w Legionowie oraz Dyskusyjny Klub Książki „Ścieżki” za-
praszają na spotkanie z Wojciechem Koronkiewiczem, autem książki „Z Matką 
Boską na rowerze. Podróż do cudownych obrazów, ikon i świętych źródeł Pod-
lasia”. Spotkanie będzie także okazją do świętowania 10. urodzin DKK „Ścieżki”. 

JABŁONNA sala widowiskowa GCK, 10.06, godz. 18.30 
Gminna Biblioteka Publiczna w Jabłonnie oraz Gminne Centrum Kultury                     
w Jabłonnie zapraszają na wieczór poetycko-muzyczny Pora Słowa. Gościem 
będzie Paweł Kuszczyński.

LEGIONOWO IŁ Capital Arena Legionowo, 10.06, godz. 20.00
13. Legionowska Dycha. Godz. 18.00 – biegi dzieci i młodzieży, godz. 20.00                   
– bieg główny. Na biegi można zapisywać się poprzez stronę www.zapisyonli-
ne.pl lub w biurze zawodów mieszącym się w Arenie Legionowo.

LEGIONOWO skatepark na stadionie, 10.06, godz. 12.00
Zawody i warsztaty w skateparku. W ramach wydarzenia odbędą się też 
warsztaty z jazdy na hulajnodze. Gośćmi specjalnymi będą Bartek Szczęk                
i Jaś Mączkowski z TEAM SCOOTIVE.

LEGIONOWO plac przed IŁ Capital Areną Legionowo, 
11.06, od godz. 14.00
42. Dni Legionowa! Gwiazdami wieczoru będą Michał Szpak i Katarzyna 
Nosowska. W programie: 14:15 – spektakl dla dzieci „Przygody pirata Dra-
binki” – Teatr Kubika; 15:15-18:15 – legionowscy artyści: Szkoła Muzyczna 
Yamaha, Niepubliczna Szkoła Muzyczna E.P. Gubała, zespół Belcanto                                     
z Miejskiej Biblioteki Publicznej, zespół Soprano z Legionowskiego Uniwersy-
tetu Trzeciego Wieku, chór młodzieżowy Progresja, polsko-ukraiński zespół 
Dwa Kolory z Miejskiego Ośrodka Kultury oraz Pracownia Śpiewu Estrado-
wego Angel’s Voice z Miejskiego Ośrodka Kultury; 18:30 – Michał Szpak; 
20:30 – NOSOWSKA. Ponadto: plener malarski „Chodź pomaluj mój świat” 
w ramach XI Dni Osób z Niepełnosprawnościami w Parku Zdrowia; od godz. 
15:00 Legionowo w miniaturze – prezentacja stowarzyszeń, fundacji i instytu-
cji miejskich; Strefa Przedszkolaka; gra terenowa „Angielski Łączy”; atrakcje 
dla dzieci: dmuchańce, tor przeszkód NINJA, Euro-Bungee; interaktywne 
animacje dla dzieci – aktorzy Teatru Kubika; strefa gastronomiczna; strefa 
handlowa; inne atrakcje dla dużych i małych.

NIEPORĘT Port Pilawa, 11.06, od godz. 15.00
Święto Gminy Nieporęt. W programie między innymi otwarcie tężni, prezen-
tacja dorobku artystycznego mieszkańców gminy Nieporęt, animacje wokal-
no-taneczne dla dzieci i pokazy strażaków. Gwiazdą imprezy będzie Anna 
Wyszkoni. Start koncertu o godz. 21.00. 

LEGIONOWO Park Zdrowia, 11.06, godz. 15.00
Plener Malarski „Chodź pomaluj mój świat” w ramach XI Dni Osób z Niepełno-
sprawnościami Miasta Legionowo i Powiatu Legionowskiego.  

LEGIONOWO Muzeum Historyczne ul. Mickiewicza 23, 
12.06, godz. 12.00
Muzeum Historyczne w Legionowie zaprasza na inaugurację geocachingu. 
Wydarzeniu będzie towarzyszyło oprowadzeni po wystawie „Dzieje Legiono-
wa 1877-1990”, które poprowadzi Rafał Degiel.

LEGIONOWO filia MOK ul. Targowa 65, 12.06, godz. 12.00
Wydarzenie w Salonie Artystycznym inaugurujące Ogród Muz. W progra-
mie koncert zespołu Zavoyama Quartet w składzie: Michał Jachura – gitara 
akustyczna, Hipolit Woźniak – gitara akustyczna, Adrian Manowski – gitara 
basowa, Artur Zajączkowski – cajón, instrumenty perkusyjne oraz wystawa 
malarstwa Jamesa Clarka – „Bez tytułu...” - malarstwo olejne. 

LEGIONOWO pływalnia Wodne Piaski, 12.06, godz. 14.00
Mistrzostwa Legionowa w Pływaniu Dzieci i Młodzieży o Puchar Prezydenta 
Miasta. Kategorie wiekowe, w jakich można dokonywać zgłoszeń: 2016-2017, 
2014-2015, 2012-2013, 2010-2011,2007-2009.

SEROCK Centrum Kultury i Czytelnictwa, 12.06, godz. 18.00
Kolejne wydarzenie w ramach Muzycznych Podwieczorków. W koncercie 
„Najpiękniejsze arie” wystąpią: Justyna Samborska – sopran i Michał jung 
– fortepian. Zapisy na koncert w sekretariacie CKiCz lub pod numerem                      
tel. 22 782 80 70.

(Zd)rowerem
do szkoły
– A kto z was jeździ na rowerze? Wszyscy?! No to super, fantastycznie!                         
– tymi słowami odezwał się ostatnio do najmłodszych uczniów „ósemki” 
zastępca prezydenta Piotr Zadrożny. Pytanie zadane przez zwierzchnika le-
gionowskiej oświaty nie było, rzecz jasna, przypadkowe. Jego wtorkowa 
wizyta na szkolnej imprezie z okazji Dnia Dziecka miała bowiem związek 
także z pedałowaniem oraz rowerami.


